
رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

نمایندگان جدید مراقب باشند با ستیزه گری  دشمن پسند کام ملت تلخ نشود

چه
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مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی استان فارس:

 70 درخت کهنسال 
فارس رتبه ملی 

7دارند

شهردار صدرا:

خاکسپاری شهدای 
گمنام درصدرا موجب 
ترویج فرهنگ ایثار و 

شهادت می شود  نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 
سومین سال شورای اسلامی شهر شیراز سال شکوفایی خواهد بود

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس: 
777  فارس با ۱۸ کارگروه ستاد خدمات سفر به استقبال نوروز می رود
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تأکید بانک مرکزی عراق بر تداوم فعالیت  بانک ملی ایران در بغداد
تسنیم- بانک مرکزی عراق لغو مجوز فعالیت شعبه بانک ملی 
ایران در بغداد را تعلیق کرد. در نامه بانک مرکزی عراق خطاب 
به اداره کل بانک ملی ایران آمده است: بر اساس تصمیم اتخاذ 
شده توسط شورای اداری بانک مرکزی عراق به شماره 47 
در سال 2024 در یک هزار و ششصد و پنجاهمین جلسه 
بانک که در تاریخ سوم مارس 2024 برگزار شد)یکشنبه 13 
اسفند 1402(، توافق شد که لغو مجوز شعبه بانک ملی ایران 
در عراق با توجه به وجود تعهدات متقابل نسبت به شعبه 
بانک شما در عراق تعلیق شود. این نامه به تاریخ پنجم مارس 
2023 )15 اسفند 1402( به امضای زینب هشام قاسم، معاون 

مدیر کل بانک مرکزی عراق رسیده است.
در شانزدهم بهمن امسال رسانه های عراقی با انتشار سندی 
)نامه بانک مرکزی عراق به بانک ملی ایران( مدعی شدند 
که عمار حمد خلف، معاون بانک مرکزی عراق خطاب به 
اداره کل بانک ملی ایران نوشته است که با توجه به ضرر 
و زیان شعبه این بانک در عراق و محدود بودن فعالیت 
آن و عدم امکان فعالیت یا گسترش آن مجوز بانک ملی 
ایران در عراق ابطال شده است، تداوم فعالیت این بانک 
 در عراق آورده ای ندارد علاوه بر اینکه این بانک مشمول 

تحریم های بین المللی است.

فارس- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر این که باید 
خبرنگار مسجدی تربیت کنیم، گفت: مخالف کارهای شعاری 

و تزئینی در حوزه مسجد هستم.
نشست خبری افتتاح مرکز ارتباطات مردمی مساجد )همراه 
مسجد( با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین کمال خداداده رئیس ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد و حجت الاسلام 
روح ا... رهبری مشاور ارشد و دستیار ویژه رئیس ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور امروز 
1۸ اسفندماه همزمان با سی و یکمین سالروز تأسیس این 
ستاد در ساختمان شهید بهشتی ستاد هماهنگی کانون های 

فرهنگی هنری مساجد برگزار شد.
در ابتدای این مراسم حجت الاسلام والمسلمین کمال خداداده 
رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
کشور گفت: امروز سی  و یکمین سالروز تأسیس کانون های 
فرهنگی هنری مساجد است و تقارن این روز با ماه مبارک 

رمضان را به فال نیک می گیرم. 
رونق کرسی های تلاوت و پایگاه های قرآنی مساجد به ویژه 
در ماه رمضان از برنامه های مهم ماست. امسال 4000 پایگاه 
قرآنی در سامانه بچه های مسجد ثبت شد و چند روز قبل نیز 
در مسجد جامع سنندج 30 هزارمین کرسی تلاوت مسجدی 
را برگزار کردیم و این نشان دهنده لبیک گفتن مساجد کشور 
به فرمان رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر پایگاه قرآنی 

بودن مساجد است.
وی افزود: تغییراتی در پوسته و لوگوی خبرگزاری شبستان 
که بازوی قدرتمند کانون های فرهنگی هنری مساجد است، 
ایجاد کردیم. امیدواریم بتوانیم رسالت خودمان را که رساندن 
صدای مسجد و بچه های مسجد به گوش دیگران است به 

خوبی انجام دهیم.
در ادامه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: کانو ن های 
فرهنگی هنری مساجد از یک نهال به شجره طیبه تبدیل 
شده است. حوزه مسجد، حوزه اصلی یک جامعه دینی 
است. انقلاب اسلامی از دل مساجد شکل گرفت و در 
 دفاع مقدس بسیاری از رزمندگان و امدادگران همین 

مسجدی ها بودند. 
توقع من در حوزه مسجد بالاست و باید عقب ماندگی ها 
جبران شود. من مخالف هر نوع کار تزئینی و شعاری درباره 
مساجد هستم. وی افزود: در مساجد باید خبرنگار مسجدی 
تربیت کنیم. یک خبرنگار مسجدی برای انعکاس اتفاقات 

مسجد بسیار مؤثر است. 
وی گفت: کانون های مساجد ظرفیت های بی نظیری دارند 
برای مثال کانو ن ها باید پیشتاز کمک به سیل زدگان سیستان 
و بلوچستان باشند. کانون ها باید بازوی اصلی شورای 
فرهنگ عمومی باشند. اگر بتوانیم از این ظرفیت به درستی 
 استفاده کنیم در همه زمینه های فرهنگ و هنری حرف 

برای زدن داریم.

پتروشیمی شیراز صادر کننده برتر استان فارس در سال ۱402 شد  

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

مخالف کارهای شعاری و تزئینی در حوزه مسجد هستم
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معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه:

رایزنی ها در مورد مذاکرات 
رفع تحریم ادامه خواهد یافت

علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود 
از دیدار و رایزنی با معاون مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا و همچنین ...

وزیر کشور: 
معضلات خانواده از دغدغه های 

مهم مقام معظم رهبری است
تخصصی  نوآورانه  هم اندیشی  نخستین 
مردمی، با هدف تقویت جریان تحول و تعالی 
خانواده »نهضت تعالی خانواده« با حضور 

احمد وحیدی، وزیر کشور برگزار شد.
وحیدی با ابراز علاقه برای شنیدن تجربیات 

حاضران در جلسه گفت ...

رییس جمهور: 
اجازه نمی دهم رشوه و فساد 

در سیستم اداری نفوذ کند
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در 
جمع باشکوه مردم ایذه که در مصلای نماز 
جمعه این شهر برگزار شد، تصریح کرد: مبادا 
بشنوم که روابط ناسالم در سیستم اداری 

کشور نفوذ کرده و جای روابط ...

صفحه2

222

کوه یخ

پسر بچه که حدود پنج سال دارد ترازو به دست روی 
زمین نشست. پدرش سمتش برگشت و گفت »روی زمین 
ننشین« و کیف را زیر پای پسرش گذاشت موقع رفتن 
توصیه کرد »تکان نخور، ظهر دنبالت میام« و اینگونه 
کودک کار، آغاز به کار کرد. کودک ریز جثه روی زمین 
سرد و جایی پر رفت و آمد نشست. کودکی پر از انرژی و 
شور که قطعاً نمی داند برای چه روی زمین نشسته است. 
پدرش هنوز دور نشده که شروع به بازی کردن می کند 
و اصلًا یک جا بند نمی شود. دستفروش که رو به روی 
پسر بساط پهن کرده است می گوید نمی دانم چرا این 
بچه کوچک باید صبح به صبح اینجا باشد. »می بینی 
خانم اصلًا یک جا نمی نشیند انگار دارد دنیا را کشف 
می کند«. از چهار راه دور می شوم از دور دوباره نگاهش 
می کنم که دارد با یک سنگ کوچک فوتبال بازی 
می کند. خودش یک طرف و ترازو یک طرف. کودک 
کاری که تبعه نیست و اتفاقاً پدر با لهجه غلیظ شیرازی 
صحبت می کند. راننده تاکسی است. به گمانم کودک 
کار همین است. برخلاف تصور عموم از کودکان کار که 
تصور می کنند آنها کودکانی هستند که فاقد خانواده ای 
مشخصند اما طبق مطالعات آماری تعداد بسیار زیادی 
از این کودکان دارای خانواده هستند. کودکانی که 
عموماً میراث خانواده هایی با جایگاه و شأن اجتماعی 
پایین و فاقد عزت نفس را یدک می کشند و درگیر 
آسیب های گوناگون اجتماعی، همچون حاشیه نشینی، 
فقر و مشکلات حاد معیشتی هستند. اخیراً مدیرکل 
دفتر پیشگیری از وقوع جرم و آسیب های اجتماعی قوه 
قضاییه گفته است آنچه در ارتباط با کودکان کار در 
خیابان مشاهده می شود، کوه یخی است که بخشی از آن 
پنهان است؛ به طور مثال کار کودک در کارگاه ها بستر 
سوء استفاده از کودک را فراهم می کند به طوری که 
پیش بینی می شود بیش از ۸0 درصد مشکل کودک کار 
در قسمت ناپیدای جامعه هستند به دلیل آنکه بخش 
اعظمی از مشکل کودکان کار ناپیداست. به هر روی 
مقابله با کودک کار خیلی اثربخش نیست در حالی که بر 
اساس قانون باید با کار کودک کمتر از 15 سال مواجهه 
کیفری صورت گیرد. قوانینی که معلوم نیست کارایی 

خود را کجا نشان خواهند داد.

در آیین رونمایی از 60 پروژه زیست محیطی، خدمات 
شهری و زیباسازی شهرداری شیراز مطرح شد؛

 بی سابقه ترین عملکرد در 
حوزه خدمات شهری

صفحه 3

 نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

انتخابات برد 
ملت ایران بود

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام جمعه شیراز در خطبه های نماز جمعه این شهر با 
قدردانی از حضور حماسی مردم در 2 صحنه انتخابات 
و 22 بهمن ماه، گفت: نتیجه این انتخابات برد ملت 
ایران بود که مردم سالاری دینی خود را با این حضور 

خوب به نمایش گذاشتند. آیت ا... دژکام اظهار کرد: 
باید فرهنگ مشارکت در انتخابات در جامعه نهادینه 
شود تا نیاز نباشد در هر انتخابات از مردم دعوت 
شود تا در پای صندوق های رأی حضور پیدا کنند.

صفحه 3عضو خبرگان رهبری با بیان...

صفحه3

 مسافر هست؛ 
بلیت نیست

))فروش مزایده ای املاک-نقد و اقساط((
*بدون کارمزد*

شروع مزایده ۱402/۱2/۱2 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات ۱402/۱2/23 

تلفن تماس:09۱0۸933660-36264032-3626۱۸۸۸-36279394

*لیست املاک و شرایط مزایده در صفحه 4*

شرکت پتروشیمی شیراز در آیین گرامیداشت 
بیست و هفتمین دوره صادرکنندگان نمونه 
استان فارس که همزمان با روز ملی صادرات به 
میزبانی اتاق بازرگانی فارس برگزار شد، عنوان 

صادر کننده برتر در سال 1402 را کسب کرد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت پتروشیمی شیراز، این شرکت بر اساس 
ارزیابی های سازمان صنعت، معدن و تجارت 
فارس عنوان صادر کننده برتر را با دریافت 
تندیس از آن خود کرد.  مهندس احمدرضا 

حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز در 
پی انتخاب این شرکت به عنوان صادر کننده 
نمونه استان فارس در سال 1402، در پیامی 
ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان این شرکت، 

کسب این عنوان را تبریک گفت.  
پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل  پیام  متن 

شیراز به شرح زیر است:
با کمال افتخار به اطلاع می رساند که شرکت 
پتروشیمی شیراز برای چندمین سال متوالی، 
موفق به کسب عنوان صادرکننده نمونه استان 

فارس شد.  شرکت پتروشیمی شیراز 
در زمینه تولید؛ افزایش ظرفیت تولید 

محصولات فعلی با استفاده از تکنولوژی های 
نوین و بهینه سازی فرآیندها، تولید 
محصولات جدید با ارزش افزوده بالا و 
ارتقای کیفیت محصولات و انطباق آنها 

با استانداردهای بین المللی را در اولویت 
خود قرار داده است. در زمینه صادرات 

نیز این شرکت به دنبال افزایش سهم خود 
در بازارهای صادراتی فعلی، ورود به بازارهای 
جدید صادراتی و توسعه و تنوع بخشی به سبد 
محصولات صادراتی است. شرکت پتروشیمی 
شیراز با اجرای این برنامه ها، در مسیر پیشرفت 
و توسعه گام برداشته و شاهد افزایش تولید، 
صادرات و سودآوری خواهد بود. همچنین، این 
شرکت در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
خود، برنامه های متعددی در زمینه های مختلف 
از جمله حمایت از محیط زیست، توسعه پایدار 
و کمک به جوامع محلی در دستور کار دارد.  
اینجانب بار دیگر این دستاورد ارزشمند که ثمره 
تلاش ها و مجاهدت های شبانه روزی کارکنان 
خدوم و متعهد شرکت پتروشیمی شیراز است، 
تبریک عرض کرده و از تلاش های بی وقفه و تعهد 
همکاران ارزشمندم  در شرکت پتروشیمی شیراز 

صمیمانه قدردانی می کنم.
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حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان 
رهبری با تشریح منطق و دلایل دینی و عقلی و 
انسانی ایستادگی نظام جمهوری اسلامی در مقابل 
جبهه استکبار ضمن بیان توصیه های مهمی به 
منتخبان مجلس جدید خبرگان و مجلس جدید 
شورای اسلامی تأکید کردند: تشکیل مجلس جدید 
شورای اسلامی حادثه ای شیرین، امیدآفرین و با 

ارزشی است که منتخبان باید قدر آن را بدانند.
  بهمن و اسفند امسال محل بروز نشانه های 

مردم سالاری اسلامی
حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار که آخرین 
دیدار دوره پنجم مجلس خبرگان با ایشان بود، 
با اشاره به برگزاری راهپیمایی پرشور ۲۲ بهمن 
و انتخابات ۱۱ اسفند، بهمن و اسفند ماه امسال 
را بیش از سال های دیگر محل بروز نشانه های 
مردم سالاری اسلامی خواندند و در تبیین منطق 
ایستادگی و مقابله جمهوری اسلامی با زورگویان، 
گفتند: تا قبل از تشکیل جمهوری اسلامی، تنها 
جبهه موجود در دنیا جبهه دموکراسی های 
وابسته به مشی لیبرال دموکراسی غربی بود؛ اما 
با پیروزی انقلاب اسلامی، جبهه جدیدی بر مبنای 
مردم سالاری اسلامی تشکیل شد که طبیعتاً در 

مقابل جبهه دموکراسی غربی قرار می گرفت.
ایشان سر برآوردن الگوی مردم سالاری اسلامی 
در ایران را موجب به خطر افتادن منافع جبهه 
دموکراسی غربی و آغاز معارضه ها و مخالفت های 
مستمر آن جبهه با نظام اسلامی خواندند و گفتند: 

علت احساس خطر و معارضه آنها این بود که در 
ذات نظام دموکراسی غربی، استکبار و تجاوز و 
تعدی به حقوق ملت ها و جنگ آفرینی و خون ریزی 
بی حد و حصر برای کسب قدرت وجود دارد که 
شاهد آن استعمار بسیاری از کشورهای آسیا، آفریقا 
و آمریکای لاتین در قرن ۱۹ یعنی در دوره اوج 
شعارها و ادعاهای آنها در زمینه دموکراسی، آزادی 

و حقوق بشر است.
   مخالفت ما با ظلم و تجاوز است

رهبر انقلاب، مهم ترین مسئله و رویکرد جبهه 
مردم سالاری اسلامی را به دلیل ماهیت اسلامی 
آن مقابله با این گونه ظلم ها و تعدی ها خواندند 
و در مقابل این سؤال که چرا جمهوری اسلامی 
با جبهه استکبار مقابله می کند، گفتند: ما 
با کشورها، دولت ها و ملت ها به خودیِ خود 
هیچ معارضه ای نداریم بلکه مخالفت ما با ظلم 
 و تجاوز است که در باطن جبهه دموکراسی 

غربی وجود دارد.
حضرت آیت ا... خامنه ای حوادث تأسف بار غزه 
را نمونه ای آشکار از ظلم و تجاوز جبهه استکبار 
به صاحبان یک سرزمین و کشتار بی رحمانه و 
سنگ دلانه زن و کودک و نابود کردن دارایی ها 
و منابع مردم آن سرزمین برشمردند و گفتند: 
مخالفت جمهوری اسلامی در واقع مخالفت با 
چنین ظلم ها و جنایاتی است که با وجود آنکه نزد 
هر عقل و عرف و شرع و وجدان بشری محکوم 
است، مورد حمایت آمریکا و انگلیس و برخی 

کشورهای اروپایی است.

  استکبار، ظلم و تجاوز و کشتار را زیر نام 
دموکراسی، حقوق بشر و لیبرالیسم پنهان کرده  است

ایشان تأکید کردند: این مسئله باید روشن و معلوم 
باشد که جبهه استکبار، ظلم و تجاوز و کشتار را 
زیر نام دموکراسی، حقوق بشر و لیبرالیسم پنهان 
کرده  است. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی باید همواره پرچمدار و پیشگام و پیشقدم 
در مقابله با استکبار باشد، گفتند: پرچم مبارزه با 
استکبار را باید هر روز گسترده تر و برافراشته تر 
کنیم و در هیچ دوره ای اجازه ندهیم این پرچم از 

جمهوری اسلامی گرفته شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین تبیین منطق 

جمهوری اسلامی در ایستادگی و مقابله با 
مستکبران برای نسل های جدید را وظیفه ای مهم 
برشمردند و خاطرنشان کردند: خوشبختانه در طول 
بیش از چهار دهه از عمر جمهوری اسلامی، در 
نشان دادن چهره و جبهه و جهت گیری مبارزه با 

استکبار به جهانیان موفق بوده ایم.
مورد  اسلامی  جمهوری  ثابت  اصول  انتخاب ها    

غفلت قرار نگیرد
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، وظیفه 
مجلس خبرگان یعنی تعیین رهبری و مراقبت 
از حفظ صلاحیت های او را مهم ترین وظیفه 
مدیریتی در جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: 

اعضای مجلس خبرگان باید مراقبت کنند که در 
انتخاب های خود اصول ثابت جمهوری اسلامی 

مورد غفلت قرار نگیرد.
رهبر انقلاب اسلامی در تبیین اصول ثابت و 
غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی خاطرنشان کردند: 
اصول ثابت همچون اقامه عدل، مبارزه با فساد و 
ارتقای سطح معرفت و عمل اسلامی در جامعه، در 
قانون اساسی، بیانات امام بزرگوار و معارف اسلامی 
وجود دارد که اعضای خبرگان در انتخاب رهبری 
باید با ملاحظه و رعایت این اصول ثابت، عمل کنند.
  مجلس جدید خونی تازه در رگ های مجموعه 

سیاسی
حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش سوم از سخنانشان 
با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، روی کار آمدن هر مجلس جدید را شیرین 
و همراه با رویش امیدهای تازه و چشم اندازهای 
جدید برای کشور دانستند و گفتند: حضور 
نمایندگان جدید در کنار نمایندگان ادوار قبل که 
ترکیبی از نوآوری و تجربه است، سرمایه ای با ارزش 
 و خونی تازه در رگ های مجموعه سیاسی است.

  منتخبان مجلس جدید نگذارند شیرینی تشکیل 
مجلس در کام مردم تلخ شود 

ایشان در تذکری مهم، سخنان اختلاف انگیز، دعوا 
راه انداختن ها و ستیزه گری های دشمن پسند را 
موجب تلخ شدن شیرینی تشکیل مجلس جدید 
خواندند و گفتند: منتخبان مجلس جدید مراقبت 
کنند و نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در کام 

مردم و فضای سیاسی باطراوات کشور تلخ شود، 
ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و مقابله 
و جبهه بندی های گوناگون شود، از کار اصلی خود 

باز می ماند.
  در محیط سیاسی و کاری هم باید با رعایت تقوا، 

از محرّمات اجتناب کرد
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به توصیه های مکرر 
امیرالمؤمنین ) ع( به فرمانداران خود در خصوص 
رعایت تقوای الهی، یکی از ضرورت های قطعی برای 
مسئولان و دست اندرکاران جمهوری اسلامی را 
تشرع و پایبندی آنها به مراقبت از حلال و حرام و 
اجتناب از دروغ و غیبت و تهمت خواندند و افزودند: 
همچنان که در امور شخصی موظف به رعایت تقوا 
هستیم، در محیط سیاسی و کاری هم باید با رعایت 

تقوا، از محرّمات اجتناب کرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: البته در کارها 
و امور سیاسی، اختلاف سلایق و دسته بندی های 
سیاسی وجود دارد که مانعی ندارد؛ اما همه باید با 
تقوا پیشه کردن، زمینه جلب رحمت و برکت الهی 

را فراهم کنند.
رهبر انقلاب همچنین با گرامیداشت یاد اعضای 
فقید مجلس خبرگان بخصوص مرحوم آیت ا...امامی 
کاشانی، ماه شعبان را ماه بشارت ها و شادی ها و 
ماه تطهیر و آماده کردن دل ها با استغفار و دعا و 
مناجات برای ورود به ماه مبارک رمضان خواندند 
و غفران الهی در روزهای باقیمانده از این ماه را 

مسئلت کردند.

رهبرانقلابدردیداراعضایمجلسخبرگانرهبری:

نمایندگان جدید مراقب باشند با ستیزه گری  دشمن پسند کام ملت تلخ نشود

سخنگویدولت:
 برنامه امروز دشمن، تخریب اعتماد به نفس جوانان است

فارس- علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر 
هیئت دولت در اختتامیه جشنواره جوان برتر 
ایران زمین که در محل مرکز همایش های 
بین المللی صداوسیما برگزار شد، حضور پیدا 
کرد و به سخنرانی پرداخت. سخنگوی دولت 
در سخنان کوتاهی خطاب به جوانان حاضر در 
این نشست گفت: امروز پرچم کشور در دستان 
شماست و یقین دارم که قطعاً فردای بهتری از 
امروز برای ما می سازید؛ زیرا انرژی، توان، ظرفیت 
و استعداد شما نسل دهه ۷۰ و ۸۰ را دیدم و از 

عمق وجود به آن باور دارم. جوانان ایران زمین، دارایی اصلی کشور ما و معادن 
بی نهایت الماس هستند؛ برای همین دشمن به درستی متوجه شده است که برای 

ضربه به کشور ما باید جوانان ما را مورد هدف قرار دهد.
وی افزود: در گذشته وقتی کشوری مورد استثمار قرار می گرفت، معادن و 
ذخایر طبیعی آن توسط کشورهای اجنبی مورد بهره برداری قرار می گرفت؛ ولی 
امروز به درستی متوجه شدند که جوانان و نخبگان کشور را برای استثمار آن 
باید جذب کنند.وی اضافه کرد: برای همین به آنها باید تلقین کنند که شما 
نمی توانید مسائل کشورتان را حل کنید و چاره ای جز دلبستگی به خارج یا 
التماس به بیگانگان ندارید. تمرکز دشمن بر این است که اعتماد به نفس جوان 
 ایرانی را از بین ببرد و شرایط کشور را برای او کاملًا تخریب شده و غیرقابل 

اصلاح جلوه دهد.
سخنگوی دولت با تأکید بر توجه ویژه دولت سیزدهم بر پرچمداری جوانان در 
مدیریت کشور خاطرنشان کرد: تمام برنامه دشمن این است که دستاوردهای 
کشور در سطوح عالی جهانی در عرصه هایی مانند نانو تکنولوژی و صنعت فضایی 
که توسط شما جوانان به دست آمده را کمرنگ جلوه دهند و نقاط ضعف را پررنگ 
نشان دهند، تا جوان ایرانی مأیوس شود. وی گفت: امروز افتخار می کنم که در 

کنار شما پرچمداران کشور هستم و مطمئنم به هدف خواهید رسید.

وزیرکشور:
معضلات خانواده از دغدغه های مهم مقام معظم رهبری 

است

تسنیم- نخستین هم اندیشی نوآورانه تخصصی 
مردمی، با هدف تقویت جریان تحول و تعالی 
خانواده »نهضت تعالی خانواده« با حضور احمد 

وحیدی، وزیر کشور برگزار شد.
وحیدی با ابراز علاقه برای شنیدن تجربیات 
حاضران در جلسه گفت: موضوع خانواده و البته 
معضلی به نام طلاق بسیار جدی است. مسئله 
طلاق فقط خودش نیست که مشکلات بسیاری 
برای جامعه ایجاد می کند، بلکه پیامدهای 
متعدد آن و پایشیدگی های بسیاری در پی 
 دارد. راه حل اصلی در ترویج و توسعه ازدواج و 

مقابله با طلاق است.
وی ادامه داد: مهم ترین بحث ما باید پیدا کردن الگوهای خوب و موفق در ازدواج 
باشد. در مواجهه با طلاق هم باید ریشه ها را پیدا کرد. با کمک همه شما عزیزان 
که مدت های طولانی درگیر این موضوع بوده اید، می توانیم مدیریت دانش داشته 

باشیم و نتیجه را به برنامه ای مدون، منطبق با مناطق و مدیریت ها تبدیل کنیم.
وزیر کشور تأکید کرد: باید به نکاتی مانندن تفاوت بین اقوام و مناطق، روستا 
و شهر، طبقات مختلف اجتماعی؛ فقیر و متوسط و غنی توجه کرد. این ها به 
مخاطب شناسی ما کمک می کند. ما باید بدانیم که قبل از طلاق، در حین طلاق 
و پس از آن چه باید بکنیم. باید تقسیم بندی کار در زمان های مختلف را داشته 
باشیم تا قدم به قدم پیش برویم. پرسش های بسیاری برای مقابله با هر مورد طلاق 

وجود دارد که با یافتن پاسخ این پرسش ها، کار به درستی پیش می رود.
وحیدی گفت: برگزاری این برنامه فرصت بسیار مغتنمی است. 6۰ نفر از افراد 
مجرب که در میدان با مسائل و مشکلات خانواده مواجه بوده اید در اینجا هستید. 
تجربه های شما بسیار برای ما راهگشا است. نتیجه این برنامه باید رسیدن به 

نقشه ای عملیاتی در راه حفظ حریم خانواده و پیشگیری از طلاق باشد.
وزیر کشور تأکید کرد: در یکی از جلساتی که با موضوع آسیب های اجتماعی در 
خدمت مقام معظم رهبری بودیم، نخستین پرسش ایشان درباره مسئله طلاق بود. 

ایشان تأکید کردند: آسیب های اجتماعی مهم ترین خطر نظام است.

معاونسیاسیوزارتامورخارجه:
رایزنی ها در مورد مذاکرات رفع تحریم ادامه خواهد یافت

مهر- علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
صفحه شخصی خود از دیدار و رایزنی با معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا و همچنین نماینده ویژه اتحادیه برای خاورمیانه خبر داد.
وی اظهار کرد: جلسه مفیدی با انریکه مو را و سون کوپمانس، نماینده ویژه 
اتحادیه برای خاورمیانه داشتم. من بر فوریت توقف نسل کشی و ضرورت نجات 
انسان های بی گناه در غزه تأکید نمودم. مذاکره کننده ارشد کشورمان خاطرنشان 
کرد: چنین رایزنی هایی برای پرداختن به موضوعات مورد علاقه دو طرف از جمله 

در مورد مذاکرات رفع تحریم ادامه خواهد یافت.

ایرنا- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در جمع 
باشکوه مردم ایذه که در مصلای نماز جمعه این شهر 
برگزار شد، تصریح کرد: مبادا بشنوم که روابط ناسالم 
در سیستم اداری کشور نفوذ کرده و جای روابط سالم را 
گرفته است. وی خطاب به استانداران، فرمانداران، مدیران 
و مجموعه کارکنان دستگاه های اجرایی کشور، افزود: 
دستگاه های دولتی باید نماد کارآمدی و گره گشایی از کار 
مردم باشد و مبادا بشنوم خدای ناکرده رشوه و فساد در 

یک مجموعه اداری رخنه کرده است.
رئیس جمهور گفت: مردم خوب، متدین، بابصیرت و انقلابی 
ایران شایسته بهترین ها هستند و باید هنگام مراجعه به 
دستگاه های اجرایی، احساس کنند که همه توان برای 
رفع مشکل و گره گشای از کار آنها به کار گرفته شده است.
  دستور رئیس جمهور به شرکت های ایمیدرو و فولاد 

خوزستان برای سرمایه گذاری در ایذه
آیت ا... رئیسی با اشاره به گلایه به حق جمعی از جوانان 
این شهرستان در خصوص مشکل اشتغال، به شرکت های 
ایمیدرو و فولاد خوزستان دستور داد در اسرع وقت نسبت 
به سرمایه گذاری صنعتی در این شهرستان با هدف ایجاد 

فرصت های شغلی اقدام کنند. رئیس جمهور تصریح کرد: 
اجرای طرح فولادی ورق با سرمایه گذاری شرکت های 
ایمیدرو و فولاد خوزستان و چند شرکت بزرگی که 
می توانند در اینجا سرمایه گذاری کنند باید تسریع شود، 
مقدمات را باید استاندار و وزیر صمت فراهم کنند تا سریعاً 

صنعتی اشتغال زا در منطقه ایجاد شود.
رئیس جمهور یکی از دغدغه های به حق و اصلی مردم ایذه 
و مناطق اطراف را اشتغال و توسعه کشاورزی و دامداری 
عنوان کرد و گفت: سرمایه گذاری صنعتی مهمی با هدف 
ایجاد اشتغال برای جوانان در بخش فولاد برای این 
شهرستان درنظر گرفته شده که این مهم با پیگیری های 

وزارت صمت و استاندار خوزستان انجام خواهد شد.
وی اظهار کرد: در همین ارتباط، اعتبارات مناسبی برای 
فعالیت بیش از ۲۰۰ نفر از کسانی که آمادگی خود برای 
فعالیت در بخش تولیدات گلخانه ای را اعلام کرده اند نیز 

فراهم خواهد شد.
رئیس جمهور اشتغال را یکی از چالش های اصلی مردم 
ایذه دانست و گفت: علاوه بر کارهای انجام شده در بخش 
دامداری و کشاورزی و همچنین توسعه کسب و کارهای 

مربوطه، سرمایه گذاری صنعتی بزرگی انجام می شود.
  سفرم به خوزستان و شهر ایذه نمایشی نیست و منتج به 

تصمیمات عملی می شود
آیت ا... رئیسی تأکید کرد: سفر من به ایذه به هیچ عنوان 
نمایشی نیست و آمده ام که به صورت عملی، تصمیمات 
عینی و مناسبی برای رفع مسایل و مشکلات این دیار 

گرفته شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تأمین آب مورد نیاز شهر 
ایذه باید به سرعت پیگیری و انجام شود، گفت: دستورات 
لازم به استاندار و وزیر نیرو داده شده تا طرح انتقال آب به 
ایذه به منظور تأمین مصارف شرب و کشاورزی عملیاتی و 

خواسته به حق مردم منطقه محقق شود.
وی با اشاره به اینکه انتقال آب از کارون ۳ به ایذه به طور 
قطع تسریع خواهد شد، ادامه داد: طرح مطالعاتی انتقال 
آب از این سد به ایذه انجام و اعتبار لازم نیز تخصیص داده 
شده است و در این سفر تمام موانع رسیدن آب به ایذه 

را رفع می کنیم.
   سفرهای استانی دولت شعاری و نمادین نیست،

آیت ا... رئیسی اظهار کرد: سفرهای استانی دولت شعاری و 
نمادین نیست، بلکه هدف اصلی سفرها، بررسی مشکلات 
و در ادامه کار و تلاش برای رفع کمبودها و محرومیت ها 
است. رئیس جمهور در ادامه افزود: اشتغال، ازدواج و 
مسکن سه موضوع مهم و محوری برای جوانان کشور است 
که دولت برای آن برنامه ریزی کرده است و اجرای آن نیز 

در دستورکار قرار دارد.
آیت ا... رئیسی همچنین به تکمیل راه های ارتباطی 
خوزستان و به طور خاص شهرستان ایذه اشاره کرد و 
افزود: به همین منظور علاوه بر مطالعات کاربردی، 

سرمایه گذاری لازم در این زمینه انجام می شود.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به ظرفیت های گردشگری 
شهرستان ایذه، افزود: ایذه منطقه ای باستانی و گردشگری 

است که سرمایه گذاری برای تقویت و توسعه اقتصاد 
گردشگری در این منطقه یک موضوع محوری و مورد 

حمایت دولت است. 
وی  اظهار کرد: طبیعت بسیار زیبا و بکر ایذه یکی از 
جاذبه های اصلی و مهم گردشگری منطقه است که تقویت 
و توسعه زیرساخت ها برای فعال کردن صنعت گردشگری 

در این شهرستان به صورت جدی دنبال می شود. 
 آیت ا...رئیسی، ایذه و منطقه ایل بختیاری را دارای استعداد 
فراوان ورزشی بیان کرد و گفت: احداث سالن های ورزشی 
چند منظوره برای بانوان شهرستان ایذه برنامه ریزی شده 
که ساخت این سالن ها به زودی آغاز می شود. رئیس 
دولت سیزدهم، حراست از سرمایه فرهنگی ایل بختیاری 
را نیز مورد تأکید قرار داد و گفت: سنت های ایل بختیاری 
همواره با آداب و اعتقادات دینی و مذهبی گره خورده که 

باید تلاش کنیم این فرهنگ غنی و اصیل حفظ شود. 
  حضور در جمع مردم ایذه برای این طلبه خدمتگزار 

افتخار بزرگی است
آیت ا... رئیسی همچنین با قدردانی از حضور گسترده 
و استقبال باشکوه مردم ایذه اظهار کرد: حضور در این 
جمع ارزشمند برای بنده به عنوان طلبه ای خدمتگزار و 
همکارانم توفیق بزرگی است. وی گفت: تاریخ این سرزمین 
نشانه های زیادی از رشادت، شجاعت و ایستادگی مردم 
لر و ایل بختیاری دارد، تاریخ ایل بختیاری و این خطه 
گواه این است که مردم این سرزمین همواره در برابر 

زیاده طلبی ها ایستادگی و مقاومت کرده اند.

رئیسجمهور:

اجازه نمی دهم رشوه و فساد در سیستم اداری نفوذ کند

باشگاه خبرنگاران- امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل در نامه ای به یامازاکی کازویوکی، رئیس 
دوره ای شورای امنیت و آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، 
ادعاها و اتهامات وزیر خارجه رژیم اسرائیل کاملا بی اساس 

دانست و آنها را رد کرد.
ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در 
نامه خود به رئیس شورای امنیت آورده است: این نامه در پاسخ 
به نامه وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل به رئیس شورای امنیت 
تهیه شده است. وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل در نامه خود 
به دروغ، مبادرت به انتشار اطلاعات نادرست و ایراد ادعاهای 
بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران کرده است که تهامات 

وارده در نامه مزبور کاملًا بی اساس بوده و قاطعانه رد می شود.

سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: این نامه نشان دهنده 
تلاش مذبوحانه دیگری از سوی رژیم اسرائیل برای منحرف 
کردن توجه جامعه بین المللی از جنایات فاحش و نسل کشی 

بی پایان رژیم آپارتاید علیه مردم فلسطین در نوار غزه است.
نماینده ایران در سازمان ملل گفت: نامه یاد شده همچنین 
تلاشی گمراه کننده با هدف سرپوش نهادن و مشروعیت بخشی 
به تجاوزات رژیم اسرائیل علیه لبنان و نقض مستمر قوانین 
بین الملل، منشور سازمان ملل متحد و قطعنامه های ۱۵۵۹ 
)۲۰۰۴( و ۱۷۰۱ )۲۰۰6( شورای امنیت از طریق طرح اتهامات 

بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران است.
سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
ضمن هشدار شدید نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی یا 
فعالیت های مخرب رژیم اسرائیل در منطقه، حق مشروع و ذاتی 
خود را بر اساس قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل متحد 
برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم جهت پاسخگویی به هرگونه 
تهدید یا اقدام از سوی رژیم اسرائیل علیه امنیت و منافع ملی 

ایران محفوظ می دارد.
ایروانی افزود: جمهوری اسلامی ایران همچنین بر حق ذاتی 
جمهوری عربی سوریه و لبنان ذیل قوانین بین المللی برای اتخاذ 
اقدامات لازم در مواجهه با هرگونه تهدید، حمله و یا اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه حاکمیت، استقلال و تمامیت 

ارضی این کشورها تأکید می کند.

باشگاه خبرنگاران-دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روز ۱۱ 
اسفند برگزار شد.یکی از قوانین مجلس در ابتدای هر دوره قبل 

از انتخاب هیئت رئیسه تشکیل هیئت رئیسه سنی است.
طبق ماده ۱۰ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، 
مسن  ترین فرد از نمایندگان حاضر به  عنوان رئیس سنی و فرد 
بعدی به  عنوان نایب رئیس و دو نفر از جوان ترین نمایندگان 
حاضر به سمت دبیر معین می شوند و در جایگاه هیئت رئیسه 
قرار می گیرند. در صورت تساوی سن، هیئت رئیسه سنی با قید 
قرعه از بین مسن  ترین و جوان ترین نمایندگان حاضر تعیین 

خواهد شد.
مسن ترین نماینده ای که در مجلس دوازدهم حضور دارد 
علاءالدین بروجردی متولد ۱۳۲۹ از حوزه انتخابیه لارستان، 

خنج، گراش، اوز و جویم است. وی سابقه پنج دوره نمایندگی 
مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی را دارد و سه دوره و 
دو سال از یک دوره ریاست کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس شورای اسلامی را در کارنامه خود دارد.
با توجه به اینکه بروجردی از همه نمایندگان مسن تر است طبق 
قانون آیین نامه داخلی مجلس رئیس هیئت رئیسه سنی مجلس 

دوازدهم خواهد بود.
جوان ترین نمایندگان مجلس دوازدهم هم روح ا... نجابت متولد 
۱۳6۸ از حوزه انتخابیه شیراز و زرقان، عباس قدرتی زوارم 
متولد ۱۳6۸ از حوزه انتخابیه شیروان و عبدالحسین همتی 
سراپرده متولد ۱۳6۸ از حوزه انتخابیه زرند و کوهبنان هستند 
که قرعه کشی مشخص می کند که چه کسانی می توانند در 

هیئت رئیسه سنی حضور داشته باشند.

ایسنا- سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشور در آیین تجلیل از موکب  داران 
ارتش در اربعین ۱۴۰۲ اظهار داشت: خداوند متعال 
در ماه پربرکت شعبان دو هدیه ارزشمند بارش های 
رحمت الهی و حماسه عظیم حضور مردم در 
انتخابات را نصیب ملت عزیز ایران کرد. بارش های 
اخیر در کشور عزیز ایران یک برکت سرشاری 
بود که خداوند متعال در ماه پربرکت شعبان 
روزی ملت ایران کرد، در سایه این خشکسالی ها 
دشمنان هم مثل همه مسائل مشغول شایعه   سازی، 
دروغ پراکنی های و جنگ روانی در جهت تخریب 

روحیه ملت باعظمت ایران بودند.
وی افزود: مشارکت و حماسه عظیم مردم در پای 
صندوق های رأی در سایه عنایت الهی و توجهات 
حضرت، ولی عصر )عج(  رقم خورد که به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( یک 
جهاد بود و به همه مردم عزیز ایران تبریک 
می گویم. دشمنان انقلاب در رسانه های خودشان و 
روز انتخابات این گونه تبلیغ می کردند که مشارکت 
در انتخابات این دوره تک رقمی است و برآورد 
آن ها این بود که مشارکت در انتخابات ملت ما 
زیر ۱۰ درصد است. دشمنان انقلاب در اتاق های 
جنگ روانی، فرماندهی و سازمان دهی توطئه ها 
علیه ملت ایران مهیا شده بودند که برای مشارکت 
زیر۱۰ درصدی، ادامه جنگ ترکیبی و شکست های 
خود در این جنگ را جبران کنند؛ اما حقیقتاً دچار 
سردرگمی، آشفتگی و پریشان خاطری از این 

حماسه عظیم شدند.
   انتخابات اخیر از حیث امنیت بی نظیر بود

وی با اشاره به امنیت در انتخابات اخیر عنوان 
کرد: انتخابات اخیر از حیث امنیت بی نظیر بود و 
در هیچ دوره ای از انتخابات گذشته به این سطح از 
امنیت و کمترین حوادث و مناقشات کف خیابانی 
نداشتیم. با وجود این که در انتخابات اخیر علاوه 
بر آسیب ها و تهدیدات سنتی گذشته با تهدیدات 
جدی و نگران کننده مواجه بودیم و  بر اساس 
قوانین جدید بایستی احزار هویت ها به صورت 
برخط و الکترونیک انجام می شد و دشمنان بر 
روی اخلال در این مساله تمرکز فراوانی داشتند 
و سعی کردند با قطع فیبر نوری و آسیب رساندن 
به مراکز مخابراتی این اخلال را در روند برگزاری 

را ایجاد کنند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با قدردانی از 
اقدامات ارتش در تأمین امنیت برگزاری انتخابات 
اخیر افزود: دشمنان شبکه   سازی های گسترده ای 
انجام و  فراخوانی های فراوانی صورت دادند و 
آموزش های مختلفی را به عوامل داخلی خودشان 
یاد دادند و آدرس ها و مکان هایی را که بایستی 
مورد تهاجم قرار بگیرد  افشا کردند، اما در سایه 
بیداری، هوشیاری و مراقبت های امنیتی لازم، 
تمامی خطوط و مراکز به گستره جغرافیای ایران 
مراقبت و محافظت شد و ارتش قهرمان ما در این 
مراقبت و حفاظت کمک قابل تقدیری انجام داد و 
عزیزان ارتشی علاوه بر وظایف شان در انتخابات های 
گذشته، وظایف و مأموریت های جدیدی را انجام 
دادند و در این ماموریت و انجام وظیفه   شان خوش 

درخشیدند.
وی در ادامه درباره اقدامات ارتش در اربعین 
حسینی اظهار داشت:  ارتش انقلابی و مکتبی 
در اربعین حسینی انصافاً خوش درخشید و با 
برگزاری موکب های مردمی، مشارکت گسترده و 
داوطلبانه ای در خدمت به زائران اربعین حسینی 
داشت. ارتش جمهوری اسلامی ایران در پادگان ها 
و مراکز نظامی را به روی زائران اربعین باز کرده بود 
و در برخی نقاط مرزی مراکز ارتش برای استقرار 
و خدمات به زائران باز بود و این جای تشکر و 

قدردانی دارد.
وی با بیان این که »نیروهای ارتشی در نهایت 
اخلاص به زائران اربعین حسینی خدمت 
می کردند«، افزود: ارتش در حوزه بهداشت درمان، 
امنیت، سلامت، ترابری و کمک به نقل و انتقال 
هوایی در اربعین حسینی کمک های شایانی کرد و  

شاهد رضایتمندی بی نظیر زائران بودیم.

معاونامنیتیوانتظامیوزیرکشور:

هیچ دوره ای از انتخابات گذشته 
در سطح انتخابات اخیر امنیت نداشتیم

درنامهسفیرایراندرسازمانمللبهشورایامنیت:

ایران بر حق پاسخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام رژیم 
اسرائیل علیه امنیت ملی خود تأکید کرد

مسن ترین و جوان ترین نمایندگان تشکیل دهنده هیئت رئیسه 
سنی مجلس دوازدهم



 مدیرکل راه و شهرسازی فارس: 
در اکثر شهرهای فارس نهضت ملی مسکن یک طبقه یا 

دو طبقه حیاط دار در دست اجراست

محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس در بازدید دوره ای 
از پروژه های طرح بزرگ نهضت ملی مسکن شهرستان های استان 
فارس گفت: در شهرستان کوار ۲۶۵۰ نفر از متقاضیان طرح نهضت 
ملی مسکن تأیید نهایی شده اند یا به عبارتی واجد شرایط واگذاری 
شناخته شده اند که تاکنون ۱۲۸۸ نفر واریز وجه داشته اند. وی 
اضافه کرد: تاکنون ۴۰۰ واحد مسکونی از طرح نهضت ملی شهرستان 
 کوار از مرحله سفت کاری عبور کرده و در مرحله نازک کاری 

قرار دارد.
طالبان خاطرنشان ساخت: به زودی مشکل کمبود زمین مابقی متقاضیان 
مرتفع خواهد شد و عملیات اجرایی پروژه ها باشدت بیشتری ادامه دارد. 
در ادامه بازدید از پروژه های نهضت ملی شهرستان فیروزآباد نیز بازدید 

به عمل آمد. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس در بازدید از شهرستان فیروزآباد گفت: 
پروژه های شهرستان فیروزآباد دو طبقه حیاط دار است و روند اجرای پروژه 

خوب است. 
وی اضافه کرد: در شهر فیروزآباد ۶۰۰ نفر تأیید نهایی شده اند و واجد 
شرایط واگذاری هستند. طالبان خاطرنشان ساخت: تاکنون ۳۸۳۹ نفر در 
این شهر واریز وجه خود را انجام داده اند که از این تعداد برای ۳۷۰۰ 
متقاضی زمین آماده شده و پروانه ساختمانی بیش از ۲۰۰۰ واحد آن 
اخذ شده و در مراحل مختلف از شروع فونداسیون تا مرحله نازک  کاری 

می باشند. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس در بازدید از پروژه های نهضت ملی شهرستان 
فراشبند تصریح کرد: نهضت ملی مسکن شهرستان فراشبند به صورت دو 
طبقه حیاط  دار اجرا می شود. وی گفت: در شهرستان فراشبند ۲۴۱ نفر 
تأیید نهایی شده اند که ۱۴۸ نفر واریز وجه را انجام داده اند و در این 
شهرستان برای ۶۸۴ نفر زمین تهیه شده است. طالبان خاطرنشان ساخت: 
عملیات فونداسیون ۱۷۶ واحد به پایان رسیده و در مرحله سفت کاری و 

نازک کاری می باشند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:
توانمندی بازنشستگان وزارت کشور 

بر کسی پوشیده نیست

آیین معارفه هیئت مدیره جدید و تودیع هیئت مدیره پیشین کانون 
بازنشستگان استانداری فارس با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع 

استانداری برگزار شد.
در جلسه معارفه هیئت مدیره جدید کانون بازنشستگان استانداری فارس، 
محسن نعمتی، معاون استانداری فارس پس از استماع گزارش عملکرد 
مختصری از مدیریت سابق کانون، ضمن تشکر از هیئت مدیره قبلی 
اظهارداشت: کارکنان وزارت کشور در طول خدمت در حوزه های مختلفی 

کار کرده و تجربه اندوخته اند و ارزش دانشی بسیار بالایی دارند. 
نعمتی افزود: لیاقت بازنشستگان و پیشکسوتان بیش از آن چیزی است 
که ما در حد توانمان انجام می دهیم؛ بازنشستگانی که عمر خود را صرف 

خدمت به مردم و سربلندی کشور کرده اند.
وی ادامه داد: بازنشستگان سرمایه های سازمان هستند و ما همواره نیازمند 

کمک، همراهی و پیشنهادات سازنده این عزیزان هستیم. 
در ادامه این جلسه تعدادی از بازنشستگان حاضر در جلسه به مطرح نمودن 

مشکلات خود پرداختند.
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 با نزدیک شدن به ایام نوروز گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
و افزایش سفرها به ویژه در 
بخش زمینی، نیاز به تأمین 
ناوگان حمل ونقل برون شهری افزایش یافته است. این در 
حالی است که تعداد اتوبوس با توجه به حجم تقاضای مسافر 
در بسیاری از شهرهای کشور بسیار کم است؛ بنابراین دولت 
باید برای افزایش ناوگان برون شهری برنامه ریزی کند. ظرف 
دو سال اخیر تعداد اتوبوس های برون شهری از ۱۵ هزار و 
۵۰۰ دستگاه به ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه تقلیل یافته است. 
در این شرایط کمبود بلیت  اتوبوس به خصوص در ایام پیک 

سفرها، متقاضیان استفاده از خدمات حمل ونقل عمومی را 
با چالش جدی مواجه کرده است. در ایام نوروز و سراسر 
تابستان، حتی بلیت های پیش فروش شده هم به سختی 
می توان تهیه کرد و در مناسبت ها و تعطیلات آخر هفته 
هم که تب سفر بالا می گیرد مسافران برون شهری با کمبود 
بلیت اتوبوس رو به رو می شوند. این در شرایطی است که 
طبق آخرین بررسی های صورت گرفته، بیش از ۹۰ درصد 
از حمل ونقل کشور از طریق جاده ها صورت می گیرد و ۱۷۰ 
میلیون نفر در سال به وسیله حمل ونقل عمومی جاده ای 

سفر می کنند.
  به ادعای مسافران، بلیت رفت و برگشت به فروش نمی رسد
بررسی های میدانی حاکی از آن است که تعداد ناوگان جاده ای 
در بسیاری از شهرهای کشور با کمبود مواجه شده و برخی از 
مسافران از کمبود بلیت اتوبوس در پایانه های مسافری کشور 
ناراضی هستند. براین اساس یکی از مسافران برون شهری 

به استان خوزستان می گوید در روزهای پایانی سال بلیت 
رفت و برگشت به فروش نمی رسد او که کارمند است و بعد 
از ۳ فرودین به محل کار خود برگردد، می گوید روزهای آخر 
اسفند بعضاً به دلیل کمبود اتوبوس و بلیت شاهد افزایش 
 قیمت های خارج از نرخ مصوب در ترمینال ها هستیم. 

  تعداد اتوبوس های برون شهری نسبت به تقاضا کم است
 در این خصوص عامری، رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
شرکت های تعاونی مسافربری کشور با بیان اینکه تعداد 
اتوبوس های برون شهری نسبت به تقاضای جامعه کم است، 
تصریح کرد: درحال حاضر به دلیل تحریم ها و شرایط سخت 
اقتصادی کمبود در همه بخش ها احساس می شود؛ اتوبوسرانی 
کشور نیز از این ناحیه ضربه خورده است و اکنون تناسبی 
میان تعداد اتوبوس های برون شهری و تقاضای جامعه نیست. 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه شرکت های تعاونی مسافربری 
کشور از کاهش ظرفیت شبکه حمل ونقل مسافربری خبر داد 

و گفت: ظرف دو سال اخیر تعداد اتوبوس های برون شهری 
از ۱۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس به ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه 
رسیده است و این یعنی تعداد اتوبوس های مسافربری ظرف 
دو سال از نصف هم کمتر شده است. عامری با بیان اینکه 
پیش از این وعده های بسیاری برای افزایش تعداد ناوگان 
جاده ای داده شده بود اما هیچ کدام از آنها به مرحله اجرایی 
نرسیده و فعلا ناوگانی از تابستان امسال اضافه نشده است، 
گفت: کمبود ناوگان اتوبوسرانی کشور و همچنین افزیش 
قیمت لاستیک و لوازم یدکی باعث ایجاد مشکلات زیادی در 

این بخش شده است.
  برنامه ریزی برای تأمین ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس جدید

سردار هادیان فر معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی نیز 
در این خصوص گفت با توجه به نیاز کشور به افزایش ناوگان 
اتوبوسرانی، برنامه ریزی برای تأمین ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس و 

افزودن به ناوگان فعال در این بخش انجام شده است.

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در 
فارس و امام جمعه شیراز در خطبه های نماز 
جمعه این شهر با قدردانی از حضور حماسی 
مردم در ۲ صحنه انتخابات و ۲۲ بهمن ماه، 
گفت: نتیجه این انتخابات برد ملت ایران بود 
که مردم سالاری دینی خود را با این حضور 

خوب به نمایش گذاشتند.
  باید فرهنگ مشارکت در انتخابات در جامعه 

نهادینه شود
آیت ا... دژکام اظهار کرد: باید فرهنگ مشارکت 
در انتخابات در جامعه نهادینه شود تا نیاز 
نباشد در هر انتخابات از مردم دعوت شود تا 
در پای صندوق های رأی حضور پیدا کنند.عضو 
خبرگان رهبری با بیان اینکه برخی جوانان 
تلخی دیکتاتوری پهلوی را حس نکرده اند، 
افزود: هنوز این فرهنگ پیش از انقلاب چنانچه 
باید در جامعه پوست نینداخته است؛ باید این 
مسئله تحلیل شود، چنان که در وصیت نامه 
امام راحل )ره( نیز بیان شده، حضور در همه 

انتخابات تبدیل به فرهنگ جامعه ایرانی شود.
نماینده ولی فقیه در فارس با تشکر از همه 
مردم رأی اولی تا سالمندان که بر اساس 
احساس تکلیف پای صندوق رأی حاضر شدند، 
گفت: مسئولان امنیتی در شرایطی که دشمن 
به دنبال ناامنی بود تا با ایجاد ترس مردم را از 
مشارکت منصرف کند، با تلاش فراوان انتخابات 
امنی را برگزار کردند؛ لذا باید از همه مجموعه 

اجرایی انتخابات قدردانی کرد.
  انقلاب اسلامی ماهیتی ضد ظلم دارد

آیت ا... دژکام ضمن ابلاغ سلام محبت آمیز 
مقام معظم رهبری به مردم فارس، ادامه داد: 
به فرموده رهبر معظم، انقلاب اسلامی ماهیتی 
ضد ظلم دارد و با ظلم و استکبار و فساد 
مبارزه می کند. وی افزود: به فرموده ایشان این 
شاخصه انقلاب اسلامی باید همیشه در خاطر 
نمایندگان مجلس خبرگان باشد، چراکه رهبر 
امت باید این جهت گیری ضد ظلم و ضد فساد 

را داشته باشد.

 حرکات استکبارستیزانه در نسل های بعد 
ایران اسلامی نیز باید تداوم یابد

آیت ا... دژکام گفت: در حوادث فلسطین، هنوز 
نیز رزمندگان حماس، می آیند تا نگاه پرمحبت 
رهبر به آنها بیفتد و این پیام را دریافت 

می کنند که در برابر ظلم صهیونیسم، نظامی 
 که با رهبری از سلاله پیامبر )ص( است که

 از مظلومان فلسطین دفاع می کند. این 
 حرکات استکبارستیزانه در نسل های بعد ایران 
اسلامی نیز باید تداوم یابد. نماینده ولی فقیه در 
 فارس با اشاره به سند خانواده و جوانی جمعیت، 

گفت: برای رسیدن به وضعیت مطلوب در 
 حوزه خانواده هشت شاخص در این سند بیان 
شده که مدیر امور اجتماعی استانداری باید 
بررسی کند که فارس چه میزان با وضعیت 

مطلوب فاصله دارد.
هدف  نخستین  ازدواج  سن  میانگین  کاهش   

است
دژکام افزود: پس از این بررسی، نقاط ضعف 
اعلام شود و مسئولان دولتی، سازمان های 
مردمی و دیگر گروه های مردمی کمک کنند تا 
مشکل حل شود. وی عنوان کرد: کاهش میانگین 
سن ازدواج نخستین هدف است چراکه کنون 
۱۴ میلیون جوان ما در سن ازدواج هستند، 
افزایش ازدواج، تقویت بعد تربیتی فرزندان، 
کاهش مواردی چون  ناباروری، سقط جنین، 
خشونت در خانواده، طلاق و توجه به تقسیم  
کار مناسب در خانواده از دیگر اهداف است که 
دولت برای آن برنامه ریزی کرده اما همه باید به 
 صورت جهادی کمک کنند تا به نتیجه برسد.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

انتخابات برد ملت ایران بود

مسافر هست؛ بلیت نیست
 فرسوده بودن 6هزار ناوگان از سیستم حمل ونقل برون شهری

 محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی فارس با تأکید 
بر اینکه شورای عالی تجارت باید احیا شود، گفت: باید کمک 

کنیم تا زیرساخت های اقتصادی تأمین شوند.
 وی اظهار کرد: خالص ترین صادرات غیرنفتی برای استان 

فارس است.

وی بیان کرد: در بخش کشاورزی علی رغم اینکه از نظر وزنی 
۴ درصد رشد داشتیم، حدود ۶۵ درصد کاهش وزنی داشتیم. 
در واقع ارزش افزوده داشته است اما معتقد هستیم رقم مدنظر 

ما در این بخش حدود ۸ میلیارد باشد.
حمیدیان با بیان اینکه در تألیف اقتصاد می گوییم شایسته های 

پولی، هدف کنترل تورم دارد، گفت: سیاست تجاری، توسعه 
تجارت را به دنبال دارد، اما در چند سال گذشته در کشورمان 
سیاست های پولی بر تجاری غلبه پیدا کرده است و این خوب 
نیست. وی تصریح کرد:  از حدود یک هزار و ۱۰۰ پرونده در 
خصوص تجارت خارجی ۱۵۰ پرونده دچار مشکل ارزی 

هستند و این ها نتیجه اقدامات بانک مرکزی است که چنین 
شده است. رئیس اتاق بازرگانی فارس همچنین گفت: در 
بخش فرش دست بافت، تعداد بافندگان به زیر ۲۰ هزار نفر 
رسیده است و این جای تأسف است؛ لذا از استاندار درخواست 

می کنیم تا به این مشکل صادرکنندگان رسیدگی کند.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
افتتاح و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۶۰ پروژه محیط 
زیستی و خدمات شهری در شیراز با اعتباری بالغ  بر 
۷۰۰ میلیارد تومان در حوزه های مختلف با حضور 
مسئولان شهری و اعضای شورای شهر برگزار شد 
تا شاهد تحول و نهضت خدمات رسانی در حوزه 

خدمات رسانی باشیم.
فرماندار شهرستان شیراز در این آیین از ارائه 
خدمات و تلاش و فعالیت های جهادی شهرداری 
این کلان شهر در طول سال جاری تقدیر کرد. وی 
ابراز امیدواری کرد: نام شهردار کلان شیراز و زحمات 
شورای اسلامی شهر در خدمات به مردم ماندگار شود.
لطف اله شیبانی همچنین از ویژه همکاری شورای 
اسلامی شهر و شهرداری شیراز در برگزاری انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی را با 
مجموعه اجرایی و نظارتی این شهرستان تقدیر کرد.

 عملکرد شهرداری موجب رضایمندی مردم است 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز از زحمات 
مدیریت شهری در حوزه شهرداری و شورای اسلامی 
شهر قدردانی و ابراز امیدواری کرد: امیدوارم آنچه را 
که زحمت کشیدید موجبات رضایت مردم را فراهم 
کند که نتیجه خوشنودی مردم خوشنودی خداوند 

متعال است.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با بیان اینکه 
مسئولین کشوری هم از کارهای شهرداری این 
کلان شهر با عنوان کارهای فاخری نام می برند، گفت: 
ما ادعا کردیم که هیچ دستگاه اجرایی به اندازه 
شهرداری شیراز در دهه فجر پروژه نداشته است و 

این در عمل و ارقام ثابت شده است.
وی با تشریح وظایف معاونت محیط زیست و خدمات 
شهری در نظم و انضباط شهر و فعالیت هایی نظیر 
خدماتی، امدادی و پدافند حوادث غیر مترقبه بیان 
کرد: وظایف سنگینی بر عهده این معاونت است و من 
از همین جا از روح ا... خوشبخت، معاون محیط زیست 
و خدمات شهری و همکاران وی و ساز مان های متبوع 
که به صورت شبانه روزی تلاش می کنند و در خدمت 

مردم هستند، قدردانی می کنم.
شهردار شیراز بیان کرد: چندصد دستگاه وسایل 
نقلیه سبک، نیمه سنگین و سنگین با اعتبار چند صد 
میلیارد اعتبار خریداری و قطعی شده که در ۶ سال 

گذشته هیچ گونه خودرویی خریداری نشده است.
اسدی تصریح کرد: خریداری این میزان دستگاه در 
هیچ کجای کشور روی نداده است که این نشان از 
اهتمام شهرداری و پشتیبانی شورای اسلامی شهر 

دارد. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با اشاره به 
۳۵۵ وظیفه ای که بردوش شهرداری است، گفت: 

شهرداری با عمل به تمامی تعهدات خود، شهر را به 
یک توازن می رساند که امروز به دلیل خدماتی که 
ارائه می شود، بارقه ای از امید در مردم ایجاد شده و 
امیدوارتر شده اند، چون فعالیت شورای اسلامی شهر 
و شهرداری را دیده اند و این وظایف ما را سنگین 

می کند.
 دنبال مچ گیری و شکایت نیستیم

اسدی با بیان اینکه در شهرداری فضای کار و تلاش 
حاکم است و اگر به حاشیه بپردازیم قطعاً از اصل 
موضوع دور می شویم، گفت: کلان شهر شیراز مسائل و 
موضوعات متعددی دارد که باید به این موارد بپردازیم 

و دنبال مچ گیری و شکایت نیستیم.
وی با بیان اینکه مسئولین کشوری هم از کارهای 
شهرداری شیراز با عنوان کارهای فاخری نام می برند، 
تصریح کرد: وزیر کشور فعالیت های شهرداری شیراز 
را دیده و ما ادعا کردیم که هیچ دستگاه اجرایی به 
اندازه شهرداری شیراز در دهه فجر پروژه نداشته 
است. بیش از ۵ برابر کلان شهرهای مشابه اعتبار و 
پروژه قابل افتتاح و کلنگ زنی داشته  که آمار و ارقام 
این ادعا را ثابت کرده و این حاصل تلاش شبانه روزی 
و وحدت و انسجام تیم شهرداری و پشتیبانی رئیس 
و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و همدلی با سایر 
دستگاه ها و نهادهاست. این ارتباط باعث شد کمترین 
حاشیه را داشته باشیم و فقط تمرکزمان بر روی 

کارمان باشد.
 وی به عنوان شیراز، پایتخت زیست محیطی آسیا 
نیز گریزی زد و بیان کرد: این افتخاری است که 
توسط مجمع کلان شهرهای آسیا نصیب شهرداری 
شیراز شده که در بین ۸۰ کلان شهر شیراز به عنوان 
پایتخت زیست محیطی آسیا در سال ۲۰۲۴ انتخاب 

شد و باید این عنوان را حفظ و ارتقا دهیم.
شهردار کلان شهر شیراز گفت: امروز حمل ونقل 
عمومی و ترافیک، مدیریت بحران و انضباط شهر از 

موضوعات اساسی و زیربنایی هست.
اسدی در خصوص کلیدواژه امیدآفرینی ابراز 
امیدواری کرد: امیدوارم بیش از گذشته تحول را 
شاهد باشیم و سال جدید سال تحول، جهش و 

نهضت خدمات رسانی در شهر شیراز است.
مسعود زارعی، در آیین رونمایی و آغاز عملیات اجرایی 
۶۰ پروژه زیست محیطی، خدمات شهری و زیباسازی 
گفت: حجم اعتباری این پروژه ها حدود ۷۰۰ میلیارد 
تومان است که تنها ۴ درصد بودجه سال جاری 
را در بر می گیرد؛ اما تأثیر این پروژه ها در زندگی 
مردم بسیار بیشتر است و سودی که برای شیراز و 
شهروندان داشته، چندین برابر مبلغ هزینه است و 
با توجه به این که در بودجه سال آینده به اعتماد 
عمومی و رفع مسائل زندگی شهری و روزمره مردم 
توجه بیشتری شده است، امید داریم که اثرگذاری 

فوق العاده ای را در زندگی مردم شیراز شاهد باشیم.
وی با بیان این  که شهردار شیراز اعتقاد و باور بسیار به 

زیرمجموعه های خود دارد، تأکید کرد: این ۱۵ پروژه 
اصولی و زیربنایی است و با احداث آن ها در پایان سال 

آینده برکت های آن را شاهد خواهیم بود. 
زارعی اظهار داشت: از سال آینده اقدامات مهمی 
چون تأمین آب بخش قابل توجهی از باغات قصردشت 
به سرانجام می رسد و مردم در ۱۱ منطقه شهرداری 
صاحب بازارچه و کسب و کارهای تازه خواهند شد و 
به طور کلی ۱۵ پروژه  به صورت ویژه آغاز به کار کرده 
است و به یاری خدا در پایان سال  آینده با سرافرازی 
به مردم شیراز اعلام خواهیم کرد که این پروژه ها به 

فاز اجرایی و افتتاح رسیده است. وی تأکید کرد که 
ویژگی این دوره همدلی شورا و شهرداری شیراز است 
و همین امر برکت را در انجام کارها افزایش داده 
است. به یاری خدا سال آینده، سال نهضت خدمات 
شهری است و امید داریم که با تحقق وعده ها و اجرای 

پروژه ها بتوانیم در مقابل مردم سربلند باشیم.
آسان تر  شیرازی  شهروندان  به  رسانی  خدمت    

از گذشته 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۶۰ 
پروژه محیط زیستی و خدمات شهری در شیراز با 
اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان در حوزه های 
مختلف این مجموعه از جمله سازمان مدیریت 

پسماند، سیما، منظر و فضای سبز شهری، آتش نشانی 
و خدمات ایمنی، سامان دهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی، سازمان آرامستان ها، مدیریت 

بحران، ماشین آلات، محیط زیست و... خبر داد.
روح ا... خوشبخت با بیان اینکه شهرداری و خدمات 
شهری محوری ترین و مرکزی ترین سازمان مدیریت 
شهری مدرن است، شرح وظایف این معاونت را 
از جمله اولین و مهم ترین وظایف شهرداری ها به 
دانست و افزود: شهروندان یک شهر روزانه نیازمند 
ارائه خدمات متفاوت از جمع آوری پسماندها تا 

زیباسازی و گسترش فضاهای سبز شهری هستند و 
مسئولیت ارائه این خدمات متفاوت به شهروندان را 

حوزه خدمات شهری شهرداری برعهده دارد.
وی با اشاره به اینکه جایگاه مهم خدمات شهری در 
مدیریت کلان شهری مانند شیراز، بر اهمیت افتتاح 
پروژه های ذکر شده در این حوزه تأکید کرد و در 
تشریح آنچه برای خدمت رسانی بهتر به شهروندان 
انجام شده است، گفت: به همت شهردار تلاشگر و 
پیگیری اعضا شورای شهر شیراز نوسازی، بهسازی 
ناوگان شهرداری بیش از ۱۰۰ دستگاه خودرو از 
جمله خودروهای سبک، سنگین و تجهیزات شهری 
آن خریداری شده و آماده خدمت رسانی به مناطق و 
ادارات شهرداری است. خوشبخت افزود: این تحول در 

ناوگان ماشین آلات شهرداری شیراز در ۶ سال گذشته 
بی سابقه بوده است.

معاون شهردار شیراز خاطرنشان کرد: بهسازی 
اردوگاه های چند منظوره اسکان اضطراری مدیریت 
بحران در محل کمپ اسکان موقت باغ جنت در این 
پروژه احداث سرویس بهداشتی چند منظوره، احداث 
شبکه فاضلاب، احداث شبکه برق، احداث دیوار 
سنتی، احداث آب نما، احداث سکوی نماز از جمله 

این پروژه ها است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح 
پروژه های حوزه سازمان سیما و منظر و فضای سبز 
شهری پرداخت و اظهار کرد: پروژه های نور پردازی 
همانند تونل نور ارگ کریم خان، ساخت و نصب 
لوسترهای خیابانی سطح شهر و ورودی های شیراز، 
اجرای عملیات نورپردازی پیاده راه جدید باغ گل ها، 
نورپردازی پل غدیر، نورپردازی میدان گاز، نورپردازی 
پل مدافعان سلامت، نورپردازی خیابان ۹ دی فاز یک 
و فاز ۲، نورپردازی ساعت گل، نورپردازی باغ موزه 
سنگ، نورپردازی فاز ۲ طاووس، محور نور پارک 

آزادی در سطح شهر به انجام رسیده است.
به گفته وی؛ سازمان سامان دهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی در راستای خدمات رسانی 
هرچه بهتر به شهروندان شهر شیراز، پروژه های 
متعددی از جمله احداث بازارچه های ثابت با الگوی 
جدید واقع در بلوار مدرس، جنب بوستان پرواز با 
۱۳ هزار متر مربع زیربنا با احتساب پارکینگ، فضای 
سبز و سایر کاربری های مکمل با هدف تأمین نیازهای 
عمومی شامل میوه و تره بار و فرآورده های کشاورزی 

مدنظر قرار گرفته است.
بهسازی و هوشمندسازی در میدان مرکزی میوه و 
تره بار با هدف کاهش خطای انسانی و مکانیزاسیون 
ورود و خروج خودروها به میدان مرکزی میوه و 
تره بار، احداث ۵ غرفه خدماتی-سوله انبار، پست 
برق سایت شهید منتظری و دفاتر سامان دهی 
کارگران ساختمانی در شهرداری های مناطق ۳، ۴، 
۷، ۹، ۱۰، احداث تلویزیون شهری در میدان مرکزی 
میوه و تره بار، احداث ساختمان اداری مرکز شماره ۲ 
تعویض پلاک، سامان دهی آب های سطحی، اجرای 
موزاییک فرش و اصلاح شبکه روشنایی میدان از 
جمله پروژه های این سازمان است که به اعتقاد معاون 
شهردار شیراز به سامان دهی و بهسازی میدان مرکزی 
میوه و تره بار کلان شهر شیراز کمک بزرگی می کند.

خوشبخت با بیان اینکه سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمینی شهرداری شیراز وظایف گسترده و مهمی در 
حفظ امنیت جانی شهروندان بر عهده دارد، عنوان 
کرد: شیراز شهری کهن با داشته های ارزشمند 
تاریخی است که حفظ هر یک از آنها از هرگونه آسیب 

و خطر احتمالی بسیار در خور اهمیت و توجه است.
وی در ادامه یادآور شد: سازمان آتش نشانی شیراز 

اقدام به اجرای سیستم اطفای حریق یکی از مهم ترین 
آثار تاریخی شهر شیراز کرده است.

وی افزود: پروژه اجرای سیستم اطفای حریق پایه 
آبی بازار وکیل با هدف حفظ و تضمین سلامت 
شهروندان وگردشگران، کاهش زمان اطفای حریق، 
کاهش خسارت مالی و جانی ناشی از آتش سوزی، 
ایجاد زیرساخت جهت استفاده از ظرفیت کسبه 
در لحظات طلایی حادثه، افزایش سرعت عمل در 
مقابله با آتش سوزی و نهایتاً افزایش ضریب ایمنی 
در مجموعه بازار وکیل اجرا شده است که اجرای این 
پروژه شامل ۸۳۶ متر لوله گذاری، نصب ۶ دستگاه 
پمپ آتش نشانی، نصب ۲۶ جعبه آتش نشانی، نصب ۲ 
مخزن با ظرفیت ۱۲ هزار لیتر با قابلیت اتصال و شارژ 

مداوم از هیدرانت شهری بوده است.
معاون شهردار شیراز گفت: از سایر پروژه های سازمان 
آتش نشانی وخدمات ایمنی شهرداری شیراز می توان 
به احداث انبار مرکزی با متراژ ۱۰۰۰ متر مربع واقع 
در بلوار والفجر سایت تاکتیک این سازمان اشاره کرد.
وی ادامه داد: این پروژه دارای ساختمان اداری و 
نگهبانی، سیستم آب فشان و اعلام حریق، دو عدد 
جعبه آتش نشانی، دو مخزن ۱۴ هزار لیتری، دو پمپ 
۵/۷ اسب بخار، ۴ موتورخانه و قفسه بندی به طول ۶۰ 
متر در ۴ طبقه است و ارتفاع این انبار ۸ متر و تاج آن 

۹ متر در نظر گرفته شده است.
 خوشبخت همچنین اظهار کرد: سازمان آتش نشانی 
شیراز یک نرده بان امدادی به ارتفاع ۳۲ متر را به 
چرخه خدمات رسانی سازمان بازگردانده که در 
عملیات های مهم و حساس کاربرد بسیار زیادی دارد.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز درباره پروژه مهم زیست محیطی سازمان 
مدیریت پسماند نیز گفت: این سازمان اقدام به انتقال 
پساب تصفیه شده از تصفیه خانه شماره یک آبفا به 
فضای سبز محل دفع مهندسی و بهداشتی پسماند 
برمشور به میزان ۲۰۰ لیتر برثانیه واقع در بلوار ولایت 

تصفیه خانه شماره یک آبفا و برمشور کرده است. 
وی افزود: این پروژه شامل احداث ایستگاه پمپاژ 
و خط انتقال ۱۷ کیلومتری توسط لوله جی آر پی 
۵۰۰ با ظرفیت پمپاژ ۲۰۰ بر ثانیه پساب تصفیه شده 
می باشد و هدف از اجرای آن انتقال پساب تصفیه 
شده به محل برمشور جهت آبیاری فضای سبز هزار 

هکتاری این سایت بوده است. 
معاون شهردار شیراز همچنین به پروژه های اجرا شده 
در سازمان آرامستان ها از جمله توسعه و بهسازی 
آرامستان بهشت احمدی اشاره و خاطرنشان کرد: با 
توجه به تکمیل ظرفیت دفن اموات در دارالرحمه و 
ارائه خدماتی شامل سردخانه، تغسیل، تکفین و دفن 
صرفاً در آرامستان بهشت احمدی شیراز آرامستان 
بهشت احمدی با تعداد ۱۲۰۰ قبر جایگزین مناسبی 

برای آرامستان قدیمی شهر شیراز خواهد بود. 
طرح توسعه تأسیسات برقی آرامستان بهشت 
احمدی که با خرید یک دستگاه دیمایند تولید برق 
در این مجموعه را از ۳۰۰ کیلو وات به ۶۰۰ کیلو 
وات افزایش داده و همچنین استقرار یک دستگاه 
اتو کلاو با هدف استریل کردن البسه اموات تأمین 
شده است. پروژه بهسازی مسیر رودخانه فصلی از 
 دیگر اقداماتی است که سازمان آرامستان ها به انجام 

رسانده است.

در آیین رونمایی از 6۰ پروژه زیست محیطی، خدمات شهری و زیباسازی شهرداری شیراز مطرح شد؛
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تروئیکایاروپایی:
 ایران برای تنش زدایی درباره برنامه اتمی خود گام های 

عملی بردارد
باشگاهخبرنگاران-سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان موسوم 
به تروئیکای اروپایی در بیانیه ای مشترک در نشست فصلی 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که یک نسخه آن 
در تارنمای وزارت خارجه انگلیس منتشر شد با اشاره به تدابیر جبرانی کشورمان 
در برجام، ادعا کردند: ایران طی پنج سال گذشته، فعالیت های هسته ای خود 
 را به سطح جدیدی رسانده که برای کشوری بدون برنامه تسلیحات هسته ای

بی سابقه است.
آن ها درباره انگیزه ایران برای اجرای بیانیه ۴ مارس )۱۴ اسفند(، توافقی که 
برپایه حسن نیت کشورمان برای حل و فصل مسائل ادعایی پادمانی صورت 
گرفت، ابراز تردید کرده و با سیاه نمایی درباره اقدامات ایران در چارچوب قانون 
راهبردی مجلس )قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت 
ایران(، مدعی شدند: آژانس نمی تواند درباره ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 

اطمینان دهد.
سه کشور اروپایی در ادامه فضاسازی تبلیغی علیه برنامه اتمی کشورمان ادعا کردند 
که تصمیم ایران برای لغو مجوز تعدادی از بازرس های آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که در چارچوب حقوق حاکمیتی مطرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان 
صورت گرفت، در کنار عدم اجرای پروتکل الحاقی »به طور جدی بر قابلیت ها و 
فعالیت های راستی آزمایی و نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی تأثیر می گذارد.«

تروئیکا در بخش دیگری از این بیانیه، بدون اشاره به اینکه کدام کشور مقصر 
وضع موجود در اجرای برجام است و با تعلل در تصمیم گیری، مذاکرات وین را به 
بن بست کشاند، خواستار بازگشت ایران به اجرای کامل تعهدات توافقات سال ۹۴، 

اجرای پروتکل الحاقی و بیانیه ۴ مارس شدند.
آن ها ادعا کردند: ایران اکنون باید گام های جدی و معناداری بردارد که نشان 
دهنده تمایل واقعی این کشور برای تنش زدایی و بازسازی اعتماد ضروری بین 
ایران و جامعه بین المللی است. سه کشور اروپایی با بیان این ادعا که »پیشرفت های 
هسته ای ایران به طور قابل توجهی به امنیت بین المللی آسیب می زند و معماری 
جهانی منع اشاعه را تضعیف می کند«، ادعا کردند: »ما در کنار شرکای بین المللی 
خود به رایزنی ها در مورد بهترین راه حل برای رفع تردید های فزاینده در مورد 

ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران ادامه خواهیم داد.«

اروپا

اروپا

رئیسسیاستخارجیاتحادیهاروپا:
 به نظر می رسد اهداف اسرائیل در غزه »فراتر از نابودی 

حماس« است

 ایسنا-جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با اشاره به کشتار فلسطینیان منتظر دریافت آرد در میدان 
»النابلسی« شهر غزه تأکید کرد: حمام خونی که ۲۹ فوریه در 
میدان النابلسی غزه رخ داد، نتیجه مستقیم کاهش کمک های بشردوستانه به 

جمعیتی است که از گرسنگی رنج می برند.
طبق گزارش شبکه الجزیره، بورل افزود: با وجود مخالفت کابینه بنیامین نتانیاهو، 
جامعه بین الملل در موضوع راه حل »۲ دولتی« متحد است و باید به سرعت برای 

اجرای آن اقدام کند.
بورل تأکید کرد: واضح است که نیروهای اسرائیلی در حفاظت از غیرنظامیان و 
زیرساخت های غیرنظامی موفق عمل نکرده اند و کمک های بشردوستانه وارد شده 

به غزه کافی نیست.
 تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مسکونی در نوار غزه از هفتم 
اکتبر آغاز شد و این تجاوزات از آن زمان تا ۲۴ نوامبر )سوم آذر( ادامه داشت و 

پس از وقفه یک هفته ای جمعه اول دسامبر بار دیگر از سر گرفته شد.
مقاومت فلسطین به رهبری حماس در سپیده دم هفتم اکتبر )۱۵ مهر ماه( 
عملیاتی را با حمله به شهرک های صهیونیست نشین منطقه »غلاف غزه« آغاز کرد 
و ده ها صهیونیست را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست 
راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش »افسانه ای« ادعایی آن ارزیابی می کنند.

فرماندهسنتکام:
 دنبال جنگ با ایران نیستیم

فارس- رئیس ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا در 
جلسه ای در مجلس سنا به سؤال یک سناتور مبنی بر اینکه آیا ایالات 

متحده قصد اجتناب از جنگ با ایران دارد پاسخ مثبت داد.
مایکل کوریلا در پاسخ به سؤال این سناتور مبنی بر اینکه آیا ایران 
دنبال جنگ با آمریکا است گفت: »خیر، آنها دنبال جنگ نیستند.« 
فرمانده سنتکام در بخش دیگری از اظهاراتش گفت که راه اندازی سامانه 
یکپارچه هوایی و موشکی برای جلوگیری از حمله به نیروهای آمریکایی 

یکی از طرح هایی است که سنت کام در حال کار بر روی آن است. 
وی همچنین ایران را به »بازتأمین« تسلیحات برای نیروهای یمن متهم 
کرد و گفت که سنت کام برای اینکه جلوگیری از انجام این اقدام از 
سوی تهران به حمایت های گسترده تر از تمام ارکان دولت بایدن و 

حمایت های بین المللی نیاز دارد. 
کوریلا مدعی شد: »موشک های بالیستیک ضدکشتی، موشک های کروز 
ضد کشتی و مجموعه ای از سامانه های دیگری که آنها استفاده می کند 

توسط ایران تأمین می شوند.« 
وی اضافه کرد: »اما اگر ایران قادر به بازتأمین آنها باشد از بین بردن 
این توانمندی ها معنایی نخواهد داشت. بنابراین ما در حال تلاش برای 
جلوگیری از بازتأمین این تسلیحات توسط ایران هستیم و در همین 
زمینه است که بیشتر نیازمند یک رویکرد بین المللی و رویکردی در 
تمام سطوح دولت هستیم تا بتوانیم جلوی بازتأمین ]تسلیحات[ توسط 
ایران برای حوثی ها را بگیریم.«کوریلا در بخش دیگری از اظهاراتش ابراز 
نگرانی کرد که ممکن است یکی از پهپادها یا موشک های شلیک شده از 
سوی یمنی ها ممکن است از لایه های مختلف پدافند آمریکا عبور کرده 

و به یکی از ناوهای نیروی دریایی برخورد کند.

سخنگویوزارتامورخارجه:
ما همیشه دشمن »اروپای نازی« خواهیم بود 

ایسنا- ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد 
کشور او همیشه دشمن نازیسم در اروپا باقی خواهد ماند و »نخست وزیر 
یونان وقتی روسیه را دشمن اروپا می خواند دارد به جنبش مقاومتی که 

یونان برای مبارزه با نازی ها داشته خیانت می کند.«
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک« زاخارووا در پستی در کانال تلگرامی 
خود نوشت: من در زمان رفتن به مدرسه در دوران شوروی آثار 
»میکیس تئودوراکیس« )آهنگساز و کنشگر سیاسی کمونیست یونانی( 
را در هر یک از کلاس های معمول موسیقی مدرسه مطالعه کرده ام. من 
هم موسیقی او و هم سرنوشت او را می شناسم. او هم همچنین دشمن 

اروپا، در واقع دشمن اروپای نازی بود.
او از »کریاکوس میتسوتاکیس«، نخست وزیر یونان خواست به خاطره 
جنبش مقاومت ضد نازی یونان خیانت نکند. زاخارووا خاطرنشان کرد 
مسکو نه یونان و نه هیچ کشور دیگری را مرعوب نمی سازد اما روسیه 

مظاهر نازیسم در اروپا را تحمل نخواهد کرد.
پیشتر نخست وزیر یونان در جریان کنفرانس حزب مردم اروپا از روسیه 
به عنوان »دشمن« اروپا یاد کرده و قول ادامه حمایت از اوکراین را داد.
میتسوتاکیس گفت: »ما در این ساعت تاریک اروپا عزم خود را برای 
حمایت از اوکراین با یک جبهه متحد نشان داده ایم. این چیزی است که 
دشمنان ما شاید انتظارش را نداشتند. شما ما را مرعوب نخواهید کرد. 

ما به حمایت از اوکراین تا هر زمان که لازم باشد ادامه خواهیم داد.«
زاخارووا با اشاره به این که زمانی اروپا در دوران »رایش سوم« وضعیت 
متفاوتی داشت، گفت: »ما همیشه برای یک چنین اروپایی که نازی 

باشد دشمن خواهیم بود.«

رئیسجمهورعراق:

مخالف هرگونه حمله از عراق و علیه آن هستیم
رئیس جمهور  رشید،  جمال  عبداللطیف  ایرنا- 
عراق در گفت وگو با شبکه اسکای نیوز تصریح 
کرد که کشورش با حملاتی که در عراق یا علیه 
آن از جانب هر طرفی رخ می دهد، به شدت 
مخالف است، ضمن آنکه دولت عراق به صلح و 
آرامشی دست یافته که سهم عمده ای در توقف 

این حملات داشته است.
وی گفت: عراق خواستار برقراری روابط خوب 
با آمریکا نه تنها در مسائل نظامی، بلکه در 
زمینه های اقتصادی، تجاری، سیاسی، دیپلماتیک، 
علمی و فرهنگی است و دولت این کشور 
در حال کار بر روی تفاهم در خصوص حضور 

نیروهای ائتلاف بین المللی در عراق و تعیین جدول 
 زمانی برای حضور، مأموریت و تاریخ خروج آنها از 

این کشور است.
رشید تأکید کرد: ثبات امنیتی که اکنون عراق از آن 
بهره مند شده، بسیار مهم و وضعیت امروز در مقایسه با 
سال های گذشته بهتر است و ریاست جمهوری، دولت 
و مجلس نمایندگان برای تحکیم این ثبات تلاش 

بسیاری به خرج می دهند.
رئیس جمهور عراق با اشاره به تحولات نوار غزه هم 

اضافه کرد: درد و رنج مردم فلسطین فراتر از آن چیزی 
است که ظرفیت حقوق بشر بتواند آن را بپذیرد و این 
در حالی است که جامعه بین الملل در برابر وظیفه ای 
مهم برای دستیابی به آتش بس دائم و حل همیشگی 
مسئله فلسطین از طریق زندگی ساکنان آن در 

سرزمین مشروع و قانونی خویش رو به رو است.
وی تأکید کرد: عراق از ابتدا از حقوق ملت فلسطین 
در تعیین سرنوشت و ایجاد کشور مستقل و به رسمیت 
شناختن آن در سازمان ملل و جامعه بین المللی 

حمایت کرده است.

به گفته رئیس جمهوری عراق، »مسئله فلسطین 
فقط یک مسئله سیاسی نیست، بلکه یک مسئله 
و احساس عاطفی در کل منطقه وجود دارد، مبنی 
بر اینکه فلسطینی ها از حق زندگی در سرزمین و 

منطقه خود محروم شده اند.«
رشید افزود: عراق تمام تلاش خود را برای کمک 
به مردم فلسطین در غزه با ارسال کمک ها انجام 
می دهد، اما رژیم صهیونیستی اجازه عبور همه 
کمک ها را نمی دهد و بسیاری از آن ها در گذرگاه ها 

انباشته می شود.
رئیس جمهور عراق در ادامه با اشاره به مواضع ایران 
در قبال تحولات نوار غزه اعلام کرد: جمهوری 
اسلامی ایران از همان ابتدا از حقوق ملت فلسطین 
حمایت کرد و در محکومیت حملات به غزه و مردم 

فلسطین بسیار صریح بوده است.
وی در مورد شکایت آفریقای جنوبی از رژیم 
صهیونیستی نیز گفت: عراق از اقدام آفریقای جنوبی در 
خصوص تجاوزهای جاری در غزه حمایت کامل خواهد 
کرد، زیرا ما حقیقت نسل کشی و حمله به غیرنظامیان 
را می دانیم و امیدواریم تصمیم نهایی به نفع مردم 

فلسطین و محکومیت رژیم اسرائیل باشد.

ایرنا- جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی 
سالانه خود در کنگره آمریکا با بیان اینکه »آزادی و 
دموکراسی در داخل و خارج مورد حمله قرار گرفته 
است« بر مقابله با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
در جنگ با اوکراین تأکید کرد و خطاب به او گفت: 

اوکراین را تنها نمی گذاریم.
رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی سالانه خود در 
کنگره در حالی که صدها معترض حامی فلسطین و 
علیه سیاست های او در حمایت از اسرائیل در اطراف 
ساختمان کنگره  تجمع کرده بودند، سخنان خود را با 

جنگ روسیه و اوکراین شروع کرد.
چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی 
سالانه خود در کنگره آمریکا گفت که هدف سخنرانی 
سالانه درباره »وضعیت کشور« آن است که کنگره 
بیدار شود و به مردم هشدار داده شود که دموکراسی 

در خطر است.
 بایدن خطاب به پوتین: تسلیم نخواهیم شد

رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد: هر کسی که  فکر 
می کند پوتین حملات خود را به اوکراین محدود 

خواهد کرد، به شما اطمینان می دهم چنین نخواهد 
شد. اگر از اوکراین حمایت کنیم و به آن سلاح بدهیم، 

این کشور می تواند پوتین را متوقف کند.
او گفت که ولادیمیر پوتین با حمله به اوکراین باعث 

ایجاد آشفتگی در اروپا و فراتر از آن شده است.
بایدن از نمایندگان کنگره خواست کمک ها به اوکراین 
را تصویب کنند  و گفت: »آنها دنبال سربازان آمریکا 
نیستند. هیچ سرباز آمریکایی در اوکراین حضور ندارد و  

مصمم هستم که وضعیت اینگونه باقی بماند.«
رئیس جمهور دموکرات کنونی آمریکا همچنین سخنان 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق این کشور را درباره 
پوتین محکوم کرد و گفت: » این سخنان ظالمانه، 

خطرناک و غیرقابل قبول است.«
  بایدن خطاب به ترامپ: نمی توان کشور را فقط 

هنگام برنده شدن دوست داشت
بایدن همچنین حمله به ساختمان کنگره  آمریکا را  در 
ششم ژانویه ۲۰۲۱ بزرگ ترین تهدید علیه دموکراسی 

آمریکا از زمان جنگ داخلی دانست.
 رئیس جمهور آمریکا با انتقاد از رقیب انتخاباتی خود 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور، دونالد 
ترامپ را که هوادارانش به کنگره در سال ۲۰۲۱ 
حمله کردند، به باد انتقاد گرفت و گفت: شورشیان، 
میهن پرست نبودند. آنها به کنگره آمده بودند تا 
مانع انتقال مسالمت آمیز قدرت شوند و اراده مردم 
آمریکا را سرنگون کنند. بایدن در باره ترامپ رقیب 
جمهوری خواه خود گفت: ترامپ در پی آن است تا 
»واقعیت را درباره ۶ ژانویه مخفی کند. اکنون وقت 

بیان حقایق و دفن دروغ ها است. حقیقت ساده این 
است که نمی توان کشور را فقط وقتی که برنده 

می شوید، دوست داشته باشید.
رئیس جمهور آمریکا از عملکرد دولت خود نیز دفاع 
کرد و گفت: دولت آمریکا در سه سال اخیر ۱۵ میلیون 
شغل ایجاد کرده  و میزان بیکاری در پایین ترین سطح 

در ۵۰ سال اخیر است.
بایدن در عین حال اذعان کرد که قیمت  داروهای 
تجویزی در آمریکا از همه جای جهان گران تر است و 

وعده داد به این روند پایان دهد.
رئیس جمهور آمریکا همچنین از کنگره خواست طرح 
دولت را درباره مهاجرت و تقویت امنیت مرزی تصویب 
کند. بایدن ۸۱ ساله همچنین به انتقادها از خود به 
دلیل کهولت سنش اشاره کرد و گفت: مشکل آمریکا 
این نیست که افراد چند سالشان است، مشکل این 

است که عقاید افراد چقدر کهنه هستند.
مقابله  تداوم  برای  اسرائیل  به  »بایدن«    چراغ سبز 

با حماس
رئیس جمهور آمریکا که در بخش پایانی سخنانش به 
جنگ اسرائیل علیه غزه پرداخت، بار دیگر از اسرائیل 
حمایت و به حماس به دلیل عملیات طوفان الاقصی 
در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهرماه ۱۴۰۲( تاخت و 
گفت: »اسرائیل حق دارد با حماس مقابله کند.« بایدن 
با طرح ادعاهای اسرائیل علیه حماس گفت: از آنجا 
که حماس در میان غیرنظامیان و زیر بیمارستان ها و 
مدارس پنهان می شود، اسرائیل مسئولیت بزرگی در 

حفاظت از غیرنظامیان غزه دارد.

اخبار کوتاه جهان

ایالات متحده رئیسجمهورآمریکا:

ثبات در خاورمیانه به معنای مهار تهدیدها از سوی ایران است
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شیراز - خیابان طالقاني - پاساژ پارس - طبقه 2
اول - قطعه 86و87

مختلط آپارتمان232
شهری

مورد واگذاري 7 سهم مشاع از 8 سهم مالکیت و سرقفلي با کاربري گستره ها و کانون تجاري، اداري و خدمات د046/6028/960/000/000
بیمه،  حریم،  مشاعي،  شریك  با  توافق  مالکانه،  حقوق  اعمال  تعریض گذر،  مسیر،  مورد  که  )فراشهري-شهري( 
تأمین اجتماعي، کلیه عوارض و بدهي هاي ملك تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات، هزینه هاي نقل و انتقال 

سند و ... بعهده خریدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامي است.

شیراز - خیابان توحید - پاساژ شرق - روي همکف 3
)دوم(- قطعه 53الي55

مورد واگذاري صرفاً ملکیت بدون حق کسب و پیشه تجاري و سرقفلي مي باشد که مورد مسیر، تعریض گذر، اعمال د200752/427/870/000/000تجاریآپارتمان590
ید مالکانه، توافق با صاحب حق کسب و پیشه، تأمین اجتماعي، کلیه عوارض و بدهي هاي ملك تحت هر عنوان از 
جمله هزینه هاي نقل و انتقال و هزینه هاي تأمین اجتماعي و غیره بعهده خریدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه 

الزامي است.

                    تخفیف  پرداخت  نقدي        حصه غیر نقدي )باقیمانده در اقساط ...(                 زمان تحویل ملك                 حصه نقدي )پیش پرداخت(               شرایط  پرداخت )گروه(

                        17%                   70% دراقساط 30 ماهه                    10%                    20%         د



خرمایماهرمضانباقیمتمناسبتوزیعمیشود

باشگاه خبرنگاران-محسن رشیدفرخی، رئیس انجمن خرما گفت: هنوز 
بخشنامه لغو عوارض صادرات خرما به گمرکات اعلام نشده است.

به گفته او، بنابر توافق وزارت جهاد کشاورزی  پس از صدور دستور لغو فیزیکی 
بخشنامه عوارض صادراتی خرما، همکاری های لازم در این بخش صورت 

می گیرد. 
رشیدفرخی ادامه داد: برای تنظیم بازار خرمای ماه رمضان آمادگی های لازم  
برای همکاری با بخش های مختلف داریم به طوری که خرما با قیمت مناسب به 

میزان کافی تأمین کنیم.
رئیس انجمن خرما با بیان اینکه سالانه حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما 
در کشور تولید می شود، افزود: بنابر آمار ۷۰ درصد خرمای تولیدی در داخل و 
۳۰ درصد صادر می شود که از این میزان خرمای مصرفی، ۴۰ تا ۵۰ درصد در 

ماه رمضان مورد استفاده قرار می گیرد.
رشیدفرخی گفت: با توجه به حجم ذخایر محصول در سردخانه ها، نه تنها 

کمبودی در عرضه خرما نداریم، بلکه مقادیری مازاد داریم.
او از ارائه تخفیف ۱۰ تا ۱۲ درصدی خرما در میادین و فروشگاه های زنجیره ای 
در ماه رمضان خبر داد و گفت: هم اکنون نرخ هر کیلو خرمای مضافتی در 
میادین ۱۰۰ تا ۱۰۵ هزار تومان است که در ماه رمضان با نرخ ۹۰ هزار تومان 

و کبکاب ۵۰ هزار تومان عرضه می شود.

۴۶درصدظرفیتمخازنسدهاپراست

با وجود ۲۲ میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، 
۴۶ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۵۴ درصد این ظرفیت خالی است.

در ۱۶۳ روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه تا سیزدهم اسفندماه( 
وارد سدهای  در مجموع ۱۱ میلیارد و ۸۹۰ میلیون مترمکعب آب 
ایران شده که نسبت به ورودی ۱۳ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعبی 
 آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۱۲ درصدی 

داشته است.
همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و 
مباحث زیست محیطی، ۱۰ میلیارد و ۶۶۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای 
کشور رهاسازی شده که نسبت به خروجی ۸ میلیارد و ۸۲۰ میلیون 
 مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، ۲۱ درصد افزایش را 

نشان می دهد.
با وجود ۲۲ میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، 

۴۶ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۵۴ درصد این ظرفیت خالی است.
میزان ذخایر آبی سدها در روز سیزدهم اسفندماه بالغ بر ۲۳ میلیارد و ۶۷۰ 
میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 

نشان دهنده کاهش ۳ درصدی در این بخش است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت: 
در»تلهسوخت«گرفتارشدیم

مهر- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: من از ۱۵ سال 
پیش در دانشگاه موضوع خودورهای برقی را آغاز کردم و تا زمانی که هستیم از 
این طرح حمایت می کنیم؛ این یک نیاز ملی و بین المللی است، زیرا کره زمین 

پذیرش این میزان آلودگی را ندارد.
وی افزود: هر راه حلی ارائه می شود باید از اکنون به فکر آن بود. در وزارت صمت 
دست نیاز به سمت همه علما و دانشمندان دراز کردیم تا راهکارهای خوبی 
عرضه کنند. به همه دانشگاه ها اعلام کریم که همه در این حوزه ورود کنند و به 

امید روزی هستیم که همه خودورهای برقی ما به دنیا صادر شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه واردات خودروی برقی خوب 
است، گفت: اما واقعیت تقویت مهندسی و نوآوری است که این موضوع 
باید به عنوان یک اصل مورد توجه قرار گیرد. تولید مهم است، اما نه هر 
 تولیدی، بلکه تولید بخش های ثروت ساز مهم است و باید چیزهایی تولید کرد 

که گلوگاه باشند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امروز خودروی برقی را ضرورت تشخیص 
می دهیم، ما در تله سوخت گرفتار شدیم، اگر راهکاری دارید اعلام کنید؛ اما 
راهکار، افزایش قیمت بنزین نیست، شاید افزایش تدریجی قیمت خوب بود اما 
امروز یک راهکار نیست. شاید امروز بحث خودروی برقی ضروری است و امکان 

دارد فردا مسئله دیگری جایگزین آن شود.

پاکستان: 
جاییبرایمخالفتآمریکاباساختخطلولهگازایران

وجودندارد

ایسنا- ممتاز زهرا بلوچ، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در یک نشست 
هفتگی در پاسخ به این سؤال که آیا اسلام آباد در مورد تصمیم برای شروع 
ساخت خط لوله با واشنگتن تماس گرفته است، گفت: کابینه پاکستان چند 
روز پیش تصمیم گرفت کار ساخت ۸۰ کیلومتر از خط لوله پاکستان-ایران 
را آغاز کند و این آغاز کار ساخت خط لوله و مطابق با تعهد ما به خط لوله 
ایران- پاکستان است و از آنجایی که این خط لوله در داخل خاک پاکستان در 
حال ساخت است، تصور نمی کنیم در این مقطع، جایی برای اعتراض طرف 

ثالث وجود داشته باشد.
پروژه ۷/۵ میلیارد دلاری خط لوله ۲۷۷۵ کیلومتری ایران-پاکستان از 
زمانی که در دهه ۱۹۹۰ برای متصل کردن میدان گازی غول پیکر پارس 
 جنوبی ایران به مصرف کنندگان در پاکستان و هند اعلام شد، بارها با تأخیر 

مواجه شده است.
پاکستان این خط لوله را به عنوان راهی برای کاهش کمبود شدید انرژی که 
اقتصاد این کشور را فلج کرده، دنبال کرده است. در عین حال، اسلام آباد به 
شدت به میلیاردها دلار کمکی که از آمریکا دریافت می کند، نیاز دارد و آمریکا 
سرسختانه با این پروژه مخالفت کرده و می گوید این پروژه، تحریم های هسته ای 

اعمال شده علیه ایران را نقض کند. ایران چنین ادعایی را رد کرده است.
با این حال، پاکستان در ۲۳ فوریه به دلیل ترس از جریمه احتمالی 
 ۱۸ میلیارد دلاری برای عدم تکمیل به موقع پروژه، ساخت بخشی از 

خط لوله را تصویب کرد.
هند، برخلاف پاکستان، در سال ۲۰۰۹ ، یک سال پس از امضای توافق هسته ای 

با واشنگتن به دلیل هزینه و مسائل امنیتی، از این پروژه خارج شد.

5 سال سی ام  شماره 6238 اقتصادشنبه 1402/12/19 

آگهی ثبتی و دادگستری

بازار

انرژی

انرژی

انرژی

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور با اشاره به توجه ویژه دولت 
سیزدهم به بخش بهداشت و سلامت، در 
خصوص پیش بینی منابع برای این بخش در 
سال آینده اظهار داشت: بخش دوم لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ در سازمان برنامه و بودجه 
در حال نهایی شدن است و منتظر هستیم 
تا مجلس بخش نخست بودجه را به ما ابلاغ 
کند. وی افزود: در بخش دوم لایحه بودجه 
برای همه بخش های دولت از جمله بهداشت 
و درمان پیش بینی خوبی انجام شده است که 
باید با خود وزارتخانه ها در مورد آن گفت وگو 
داشته باشیم و آماده خواهد شد تا بتوانیم در 
نخستین فرصت در هیئت دولت به تصویب 

برسانیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
دو بخش منابع در حوزه سلامت داریم، گفت: 
یکی منابعی است که خود بخش سلامت به 
عنوان درآمد اختصاصی تولید می کند که 
این ها همان دریافتی ها از محل تعرفه هاست 
و در این قسمت رشد خوبی را پیش بینی 

می کنیم.
منظور ادامه  داد: بخش سلامت و درمان جزء 
اولویت های کشور است. بر این اساس در 
بودجه عمومی، رشد منابع بخش درمان از 
سایر بخش ها در سال آینده بیشتر خواهد بود.

وی درباره اینکه امسال چقدر به بخش 
سلامت و درمان تخصیص یافته است؟ 
بیان داشت: امسال حدود ۳۲۰ هزار میلیارد 
تومان منابع به بخش بهداشت و درمان تا 

پایان سال تخصیص داده شده که نسبت 
به سال گذشته )۲۳۷ هزار میلیارد تومان( 
 حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان افزایش 

داشته است.
معاون رئیس جمهور گفت: بخشی از این 
افزایش از محل درآمدهای اختصاصی 
بیمارستان ها و دانشگاه های علوم پزشکی 
تأمین شده و بخشی هم از طریق یک درصد 
مالیات ارزش افزوده سلامت و منابع بودجه 
عمومی بوده است؛ بر این اساس تخصیص 
اعتبار در سال جاری رشد خوبی داشته، اما 
نیازها در بخش بهداشت و درمان بسی فراتر 
از منابعی است که تاکنون تحقق پیدا کرده 
و امیدواریم بتوانیم سال آینده این منابع را 

تقویت کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

توجهویژهدولتبهبخشبهداشتودرماندرسالآینده

رفاه سوخت

حملونقل

حقوقودستمزد

حملونقل

مهر- جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی با اشاره آغاز سفرها از 
روزهای گذشته با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان 
و ایام نوروز و حجم بالای این سفرها از آمادگی کامل 
انبارهای و مناطق شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی برای توزیع سوخت نوروزی مسافران خبر داد 
و گفت: با توجه به نیاز مردم برای استفاده بهتر از 
خدمات جایگاه های عرضه سوخت، نظارت جدی بر 
نحوه توزیع بنزین، تعداد کارت آزاد جایگاه ها و نیز 
رعایت موارد ایمنی جایگاه ها در طرح نظارت انجام 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
تأکید کرد: ۱۰۰ گروه عملیاتی در قالب این طرح 
به بیش از ۳۷ منطقه و ۲۳۲ ناحیه شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در سراسر کشور اعزام 

خواهند شد.
سالاری نسب تصریح کرد: ۲ هزار و ۵۰۰ نفر - ساعت 
در این طرح مشارکت و فعالیت می کنند و گروه های 
عملیاتی مأموریت دارند نحوه توزیع را پایش کنند، 

این ۱۰۰ گروه در سراسر کشور به بیش از ۴ هزار 
جایگاه عرضه در سراسر کشور به ویژه جایگاه های 
محورهای مواصلاتی اصلی، ترانزیتی و فرعی اعزام 
می شوند و بر نحوه نظارت سوخت در این محورها 
نظارت کامل دارند. وی با اشاره به اینکه طرح نظارت 
بر عرضه نوروزی سوخت تا ۱۵ فروردین ماه به صورت 
شبانه روزی ادامه خواهد یافت، گفت: این نظارت در 
همه ایام سال وجود دارد، اما در ایام نوروز به صورت 

ویژه و شبانه روزی انجام خواهد شد.
پیشبینیتوزیعمیانگینروزانهبیشاز۱۲۰

میلیونلیتربنزیندرایامسفرهاینوروزی
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
درباره مقدار مصرف بنزین در کشور اعلام کرد: 
میانگین مصرف بنزین هم اکنون ۱۱۵ میلیون لیتر 
در روز است که پیش بینی می کنیم در این روزها به 
بیش از ۱۲۰ میلیون لیتر برسد. در روزهای گذشته 
با توجه به آغاز سفرهای نوروزی، رقم مصرف ۱۳۳ 

میلیون لیتر بنزین در یک روز ثبت شده است.
کارتآزادجایگاهدارانبهمقدارکافیدر

جایگاههاوجوددارد
وی همچنین از در اختیار گذاشتن کارت آزاد 
جایگاه داران به مقدار کافی در جایگاه های سراسر 
کشور به ویژه محورهای مواصلاتی پرتردد خبر داد 
و گفت: به میزان کافی کارت آزاد به مناطق ارسال 
شده است و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد 
و مسافران می توانند در صورت نیاز از کارت سوخت 
آزاد جایگاه داران برای دریافت سوخت استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بیان 
کرد: مردم می توانند از سهمیه یارانه ای و آزاد کارت 
سوخت خود استفاده کنند و مابه التفاوت موردنیاز 
سوخت را از جایگاه داران دریافت کنند، اما خواهش و 
تأکید ما این است که مردم در سفر کارت های شخصی 
خود را همراه داشته باشند، مصرف خود را مدیریت و از 

کارت های سوخت شخصی خود استفاده کنند.
آمادگیکاملکاروانزمینی،هواییودریایی

توزیعفرآوردهکشور
سالاری نسب همچنین با اشاره به سرمای ماندگار 
دو هفته اخیر گفت: در ایام پربارش زمستان امسال، 
سوخت نیروگاه های کشور را به طور کامل تأمین 
کردیم و خوشبختانه قطعی برق در کشور نداشتیم، 
افزون بر آن در صورت پایداری سرما در ایام نوروز 
کمبودی در این زمینه وجود ندارد و تمهیدهای لازم 
برای ادامه سوخت رسانی به نیروگاه ها اندیشیده شده 
است. وی افزود: بیش از ۱۰ هزار نفتکش در این 
روزها فعال هستند تا سوخت را به صورت مناسب در 
بخش های صنعتی و خانگی و خودرویی کشور توزیع 
کنند؛ همه کاروان حمل ما از نفتکش ها، کشتی ها، 
ریل و... در آمادگی کامل به سر می برند و تلاش 
می کنند در بخش تأمین نفت گاز، بنزین و سوخت 

هوایی کشور مشکلی نداشته باشیم.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
بر تأمین کامل سوخت هوایی موردنیاز واحدهای 
سوخت گیری برای تأمین سوخت موردنیاز پروازهای 

نوروزی تأکید کرد.

صداوسیما- منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل 
و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در پنجمین 
رویداد دانش بنیان با محوریت »زیست بوم خودروی 
برقی« که در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران برگزار شد، افزود: یکی از مهم ترین مسائل 
در زیست بوم خودروی برقی، بحث زیرساخت ها، 
طراحی و ساخت است که این موضوع را در 

وزارتخانه پیگیری می کنیم. 
 معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت گفت: 
زیست بوم خودرو های برقی در مقایسه با خودرو های 
معمولی وسیع تر است اگر از لحاظ درآمدی به آن 
نگاه کنیم مسائل درآمدی جدیدی را برای آن 
فراهم می کند، ضمن اینکه باید سرمایه گذاری 
در این بخش از ۵ درصد به ۴۰ درصد افزایش 
یابد؛ البته در ساخت خودرو های برقی ۴۰ درصد 
بحث نرم افزارهاست که بر روی این نوع خودرو ها 

تأثیرگذار است. 
منطقی با اشاره به اینکه زیست بوم خودرو های 
برقی باید سه ویژگی تسلط، تجربه و یکپارچگی 

را داشته باشد گفت: وزیر صمت از سی سال قبل 
بر روی خودرو های برقی کار کرده و در این زمینه 
تدریس انجام داده است و اکنون به صورت جدی 

این موضوع را پیگیری می کند. 
به گفته معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت، 
اجزای زیست بوم در نقش خود باید ظاهر شود؛ 
یعنی در مرحله نخست باید زیرساخت و فرهنگ 
را ایجاد کنیم که در این زمینه واردات خودرو های 
برقی را اجرایی کرده ایم و مرحله بعدی طراحی و 
ساخت است که اکنون کار عظیمی صورت گرفته 
است. این مرحله مهم ترین بخشی است که باید 
خودروسازان و شرکت های دانش بنیان به آن 
توجه کنند تا در انتهای برنامه هفتم، ۴۰ درصد 
محصولات مرتبط برقی و هیبریدی را ساخت داخل 

داشته باشیم. 
وی با اشاره به تجربه جهانی در نوآوری برای ساخت 
خودرو های برقی گفت: در ساخت خودرو های برقی 
باید به سمت نوآوری فناورانه رفت، بازیگران متعدد 
هستند که زیست بوم برای آنان در نظر گرفته شده 

است؛ ضمن اینکه باید از ظرفیت همکاری های 
بین المللی استفاده کرد. 

منطقی گفت: بر اساس سیاست گذاری ها در 
لایه های بعدی شرکت های دانش بنیان هستند که 
باید حمایت شوند تا در طراحی خودرو های برقی 

نقش آفرینی کنند. 
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت اضافه کرد: 
شرکت های دانش بنیان باید در حوزه طراحی و تولید 
خودرو های برقی شروع به فعالیت کنند تا زیست بوم 
خودرو های برقی بر اساس سیاست گذاری های کلان 

اجرایی شود.

تسنیم- محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در 
شورای عالی کار با اشاره به اینکه رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ارتباط بین دستمزد و تورم را بیان 
کرده بود گفت:همیشه حقوق کارگران نسبت به 
تورم یک سال عقب تر است. در تعیین دستمزد، 
تورم انتظاری سال مورد نظر لحاظ نمی شود، مبلغ 
واقعی دستمزد کارگران ،عددی نیست که به عنوان 
دستمزد تعیین و به کارگر پرداخت می شود. در 
واقع حقوق کارگران همیشه یک سال نسبت به 
تورم عقب تر است. عضو کمیته دستمزد شورای عالی 

کار گفت: ساختار دستمزدها باید به صورت اساسی 
اصلاح شود. هدف از اجرای تعیین مزد این است 
که مزد تعیین شده بتواند معاش خانواده کارگر را 
پوشش دهد؛ درصورتی که دستمزد فعلی نمی تواند 
اقلام خوراکی خانوار کارگران را پوشش دهد و 

روش تعیین فعلی دستمزد می بایست تغییر یابد.
این فعال کارگری ادامه داد: به نظر می رسد در 
سال های اخیر در کمیته دستمزد شرکای اجتماعی 
به دنبال کوچک کردن سفره کارگران و کم کردن 
جمع هزینه های زندگی هستند، نه اینکه برای یک 

زندگی استاندارد و مطلوب نظر کارشناسی ارائه یا 
به جمع بندی مناسب برسند.

تاجیک با تأکید براینکه نمایندگان کارگران به 
دنبال افزایش درصدی مزد نیستند گفت: مبلغ 
دستمزد ۵میلیون و ۳۰۰هزارتومان و بسیار کوچک 
است. حتی اگر حقوق ۱۰۰درصد هم افزایش یابد، 
باز هم نمی تواند تأمین کننده هزینه ها و نیازهای 
جامعه کارگری باشد. به همین دلیل به دنبال این 
هستیم در راستای ماده ۴۱قانون کار,دستمزد 

بتواند هزینه های سبد معیشت را تأمین کند.

باشگاه خبرنگاران- نشست داریوش امانی، رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با سردار حسن 
مؤمنی، رئیس پلیس راه کشور و با حضور فرمانده های 
پلیس راه استان های کشور و مدیران ستادی راهداری 
به مناسبت سفرهای نوروزی برگزار شد. در این مراسم 
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای بیان 
کرد: بیشترین بار سفر جاده ای بر دوش پلیس راه 
و راهداران است، همکاری ما مکمل یکدیگر است، 
 دیگر نباید در رسانه به موضوع اختلاف بین راهداری و 

پلیس راه پرداخت.
امانی گفت: ما به اندازه تولید خودرو و صدور گواهینامه، 
نتوانسته این جاده بسازیم. وی اضافه کرد: از نوروز ۱۴۰۱ 
می خواستیم ۳۵ کیلومتر جاده فرودگاه امام تا ورودی 
تهران را بازسازی کنیم، اما با قیمت فهرست بهای امسال 

۲۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار لازم دارد و با تعدیل ۳۵۰۰ 
میلیارد تومان می شود. امانی اضافه کرد، نگهداشت ۲۷۰ 
هزار کیلومتر جاده موجود کشور، امروز حدود ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومان پول می خواهد. 
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: امسال حداکثر 
۲۵ هزار میلیارد تومان توانستیم برای نگهداری راه ها 
اختصاص یابیم بنابراین قطعاً وضع جاده های کشور خوب 
 نیست و خط کشی مسئله دارد، نگهداشت جاده درآمد 

پایدار لازم دارد .
۷۰۰۰دستگاهاتوبوسبینشهریرااززمانشیوعکرونا

ازدستدادیم
رئیس سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای گفت: مردم 
هم انتظار خدمت دارند. از ابتدای کرونا ۷۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس را از دست داده ایم. پیش از این مردم هر زمان بلیت 

می خواستند موجود بود، اما از پارسال با کمبود ناوگان و 
بلیت مواجه شدیم، این اتوبوس ها یا فرسوده شده اند و یا 
به دلیل نرخ های تکلیفی بلیت، برای خدمت به جایی دیگر 

رفته اند و در بخشی دیگر خدمت رسانی می کنند.
وی گفت: ۹۰۰۰ دستگاه ماشین آلات در سازمان راهداری 
داریم، برای نوسازی ۱۰۰۰ دستگاه آن هر روز با موانع 
جدی مواجه هستیم. امانی اظهار داشت: در ایام نوروز در 
حوزه ایمنی سیر بسیار حساسیم. در حوزه تصادفات پلیس 

راه و راهداری باید کنار یکدیگر باشند.
وی گفت: در ایام نوروز درب راهدارخانه ها برای کمک رسانی 

به مسافران نوروزی باز است.
۶۰درصدسوانحرانندگیدر۳۰کیلومتریشهرهارخ

میدهد
در ادامه این مراسم سردار حسن مؤمنی رئیس پلیس راه 

کشور اظهار داشت: در جاده ها پلیس راه و راهداران در خط 
مقدم خدمت رسانی به مردم هستند. وی اضافه کرد: نوروز 
امسال کاملًا با ماه مبارک رمضان متقارن است، احتمال 
دارد تردد های شبانه افزایش یابد نسبت به سنوات قبل، 

بنابراین باید حضور شبانه در جاده ها افزایش یابد.
وی ادامه داد: سامانه »سپهتن« هنوز به فعالیت ۱۰۰ 
درصدی خود نرسیده است و باید حضور دقیق تری در 
جاده ها داشته باشیم. سردار مؤمنی گفت: ایمنی راه های 
روستایی باید ارتقا یابد و اعتبار آن فقط در همان قسمت 
هزینه شود. وی افزود: آشکارسازی نقاط پرحادثه باید در 
دستورکار باشد. کلًا ۶۰ درصد و در برخی شهرستان ها تا 
۷۰ درصد تصادفات در ۳۰ کیلومتری شهرها رخ داده است 
و در راستای ارتقای ایمنی ما باید آنجا حضور بیشتری 

داشته باشیم.

پیش بینی میانگین مصرف روزانه ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین

تا پایان برنامه هفتم؛

داخلی سازی ۴۰ درصدی خودرو های برقی

دستمزد فعلی پاسخگوی تأمین غذای کارگران هم نیست

 رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای: 

بلیت نیست چون ۷۰۰۰ دستگاه اتوبوس را از دست داد ه ایم

وزیر کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

استقبال بیش از ۱۷ میلیون خانوار 
از کالابرگ الکترونیک

ایسنا- سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع 
مدیران  کل اجرایی سراسر کشور و شورای معاونین وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، اظهار کرد: خدمت و گره گشایی از کار مردم، مهم ترین راه رسیدن 

انسان به کمال است.
وی فرصت خدمت را اندک و پاداش خدمت را بسیار دانست و افزود: شکرانه 

مسئولیت در نظام مقدس جمهوری اسلامی خدمت به مردم است.
مرتضوی از ایجاد ۵/۲ میلیون فرصت شغلی در دولت مردمی سیزدهم خبر 
داد و گفت: در این دولت نیز چهار میلیون نفر آموزش فنی وحرفه ای دیده اند. 
وزیر کار و رفاه اجتماعی بر توانمندسازی، آموزش و ارتقای شغلی کارکنان 
تأکید کرد و افزود: به رشد تولید و افزایش بهره وری در زیرمجموعه های 

اقتصادی وزارت رفاه در سال ۱۴۰۲ توجه ویژه ای شده است.
مرتضوی گفت: بانک های توسعه تعاون و رفاه کارگران در دولت سیزدهم از 

ناترازی به هم ترازی رسیدند.
وی از استقبال بیش از ۱۷ میلیون خانوار از طرح ملی کالابرگ الکترونیکی 
خبر داد و همچنین براین تکته تأکید کرد که ارتباط مستمر بدنه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه های مختلف و در سراسر کشور باید 

تقویت شود.
مرتضوی این را هم در خاتمه خاطرنشان کرد: نشست ارزیابی عملکرد و 

برنامه تحولی به صورت فصلی در سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.
در این نشست معاونین و مدیران مراکز ستادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به تشریح اقدامات و برنامه های تحولی این وزارتخانه در سال 
۱۴۰۲ پرداختند و همچنین مدیران کل استان های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی پیشنهادها و دغدغه های خود را در حوزه های مختلف بیان کردند.

قیمت نفت افزایشی شد
ایسنا- قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تأثیر تقاضای رو به رشد در 
آمریکا و چین که بزرگ ترین مصرف کنندگان جهان هستند و سیگنال مثبت 
فدرال رزرو درباره احتمال کاهش نرخ بهره، افزایش یافت. بهای معاملات نفت 
برنت با ۰/۴۵ درصد معادل ۳۷ سنت افزایش، به ۸۳ دلار و ۳۲ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۰/۶۱ درصد 
معادل ۴۸ سنت افزایش، به ۷۹ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید. داده های 
منتشر شده توسط اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر بنزین آمریکا 
در هفته گذشته، ۴/۵ میلیون بشکه و ذخایر سوختهای تقطیری هم ۴/۱ 
میلیون بشکه کاهش یافت. کاهش هر دو ذخایر، بیش از حد انتظار بود که 

نشانه ای از وجود تقاضای قوی است.
شرکت ANZ Research اعلام کرد با نزدیک شدن به فصل رانندگی در 
آمریکا، بازار ممکن است در هفته های آینده دچار محدودیت عرضه شود. در 
چین، واردات نفت خام در دو ماه اول سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، ۵/۱ درصد افزایش یافت و مصرف سوخت هند در ماه میلادی گذشته 
تحت تأثیر فعالیت قوی کارخانه ای در سومین واردکننده و مصرف کننده 
بزرگ نفت در جهان، ۵/۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
پیدا کرد. شرکت تحقیقاتی کپیتال اکونومیکس اعلام کرد: پس از احتساب 
روز اضافی در فوریه امسال، واردات نفت به چین، بر مبنای سالانه، ۳/۳ درصد 

افزایش یافت که مطابق پیش بینی ها از افزایش تقاضا در سال جاری بود. 

نفتوانرژی

اگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 205,207 فرعی
از 3792 واقع در قطعه 4بخش ۱2 فارس داراب 

نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی پلاک های 
205 و 207 فرعی از 3792اصلی بترتیب به مساحت های 59138 مترو 50 
صدممنتر مربع و 7379مترو 30 صدم متر مربع واقع در قطعه 4بخش 12 
فارس داراب به موجب آراء شماره 140260311010003519 - 1402-11-01- 
و 140260311010004039- 1-12-1402 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره اسناد و 
املاک شهرستان داراب به آقای اردشیر ذهبی فرزند عوض منتقل شده 
انجام نشده اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید 
را نموده است وقت تحدید حدود روزسه شنبه مورخ  حدود اختصاصی 
28-1-1403 تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت 8 صبح 
در محل شروع و بعمل خواهد آمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین 
دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم 

رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 86 
اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند 
یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است 
میتوانند واخواهی خودرابه اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت 
اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه 
مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه 
گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره 

ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: 1402-12-19 
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به گزارش مهر، طبق اعلام رسمی فیفا جام جهانی فوتسال زنان 
از سال ۲۰۲۵ به صورت رسمی برگزار خواهد. دور نخست این 
رقابت ها با حضور ۱۶ تیم قرار است برگزار شود که از قاره آسیا 
و آمریکای جنوبی ۳ تیم می توانند در این رویداد جهانی حضور 
داشته باشد، ۴ سهمیه نیز در اختیار قاره اروپا خواهد بود و 
آمریکای شمالی و آفریقا نیز با ۲ تیم و اقیانوسیه و میزبان هم 
با یک سهمیه می توانند در نخستین دوره جام جهانی فوتسال 

زنان شرکت کنند.
   ایران نخستین گزینه آسیا در جام جهانی است

عاطفه رضایی، سرمربی تیم فوتسال مس رفسنجان در واکنش 
به این خبر اظهار داشت: اتفاق بزرگی برای فوتسال زنان است. 
فکر می کنم حتی برگزاری چنین رویداد جهانی برای فوتسال 
کشورمان هم خیلی خوب باشد چون فوتسال زنان در ایران 
فعالیت خوبی دارد. وی افزود: فوتسال ایران در مقایسه با 
کشورهای همسایه واقعاً پویاست ما لیگ برتر و سوپر لیگ داریم. 
علاوه بر این فوتسال ایران در رده ملی نیز جایگاه خوبی در آسیا 
دارد، هر چند اعزام های ما بسیار محدود است و در کل به غیر 
از مسابقات قهرمانی آسیا و کافا رویداد دیگری نداریم، اما با این 
حال همین که دوبار موفق به کسب عنوان قهرمانی در آسیا 
شدیم؛ یعنی همچنان می توان فوتسال ایران را در مقایسه با 

کشورهای همسایه پویا شمرد.
این مربی فوتسال درمورد پیش بینی خود از نتیجه احتمالی ایران 
در این رقابت ها عنوان کرد: اگر از قاره آسیا قرار باشد تیمی در 
مسابقات جام جهانی شرکت کند، قطعاً تیم ایران نخستین گزینه 
خواهد بود. فکر نمی کنم برای شرکت در این مسابقات حتی 
رقابت های مقدماتی و انتخابی هم برگزار شود؛ ولی چون اطلاع 
دقیقی از فوتسال اروپا و آفریقا ندارم، نمی توانم ارزیابی درستی 

هم از نتیجه داشته باشم.
   فدراسیون به فوتبال توجه بیشتری دارد

سرمربی تیم فوتسال مس رفسنجان در ادامه با بیان اینکه امسال 
هم لیگ بسیار خوبی داشیم، گفت: همان طور که گفتم فوتسال 
زنان ایران استعدادهای خوبی دارد و بسیار پویاست برای مثال 
ما امسال هم لیگ بسیار با کیفیتی داشتیم. اما متأسفانه بعد از 
پایان لیگ هیچ رویداد دیگری نداریم که تیم قهرمان بتواند با 
حضور در آن مسابقات خودش را محک بزند. تنها ضعف فوتسال 
در ایران شاید همین نکته باشد که اتفاقاً باعث شده اکثر بازیکنان 
فوتسال در کشورهای همسایه نیز به فوتبال چمنی روی بیاورند.

رضایی در پایان خاطر نشان کرد: در کشور خودمان هم توجه 
فدراسیون بیشتر روی فوتبال است؛ هر چند تلاش هایی برای 
حمایت از فوتسال هم می شود، اما تمرکز اصلی روی فوتبال 
است. به خاطر دارم یکبار پیشنهاد دادیم جام باشگاه های آسیا 
را خودمان برگزار کنیم و میزبان باشیم اما فدراسیون حتی از 

موضوع هم استقبال نکرد.

دعوت ورزشکار استان فارس به اردوی تیم هاکی چمنی 
دختران زیر ۱۶ سال

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل ورزش و جوانان فارس، اولین اردوی 
انتخابی تیم هاکی چمنی دختران زیر۱۶ سال در یزد برگزار آغاز و نگار وحیدیان 
از استان فارس به این اردو دعوت شد و سرپرستی این اردو بر عهده فرزانه 

محتشمی، نایب رئیس هیئت هاکی استان فارس است.
اولین اردوی هاکی چمنی دختران زیر ۱۶ سال انتخابی تیم ملی در شهرستان 

تفت استان یزد آغاز شد.
در این اردوی 7 روزه از ۱۳ تا ۱9 اسفند، ۲7 بازیکن زیر نظر مربیان تمرینات 

خود را انجام می دهند.
نگار وحیدیان از استان فارس به این اردو دعوت شد و سرپرستی این اردو بر عهده 

فرزانه محتشمی، نایب رئیس هیئت هاکی استان فارس است.
تیم هاکی چمنی دختران رده سنی جوانان خود را برای مسابقات انتخابی 

المپیک جوانان سال ۲۰۲۶ به میزبانی سنگال آماده می کند.

تداوم غیبت »طارمی« در بازی های پورتو

به گزارش تسنیم، مهدی طارمی پورتو در خانه پورتیموننسه در چارچوب هفته 
بیست وپنجم لیگ برتر فوتبال پرتغال به دلیل مصدومیت غایب بود. مهدی 
طارمی به دلیل مصدومیت دیدارهای اخیر پورتو در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ 

برتر پرتغال را از دست داد. 
در فهرست بازیکنان پورتو برای دیدار برابر پورتیموننسه از سوی سرجیو 

کنسیسائو )سرمربی( نام مهدی طارمی دیده نشد.
در جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال پرتغال پورتو با ۵۲ امتیاز پس از تیم های 

اسپورتینگ لیسبون )۵9 امتیاز( و بنفیکا )۵8 امتیاز( سوم است.

کولاک هافبک مغضوب »قلعه نویی« در امارات

به گزارش ایسنا، احمد نوراللهی، کاپیتان سابق پرسپولیس بهترین بازیکن این 
فصل الوحده از سوی رسانه اسپورت امارات لقب گرفت. هافبک مغضوب قلعه 
نویی در این فصل به همراه الوحده کولاک کرده و در ۱۲ بازی برای تیم شهر 
ابوظبی 8 گل به ثمر رسانده و ۶ پاس گل داده است. یعنی کاپیتان سابق 
پرسپولیس به صورت میانگین در هر بازی در به ثمر رسیدن بیش از یک گل 

سهیم بوده است.
نوراللهی در بازی حساس الوحده با الوصل در نیمه نهایی جام حذفی امارات ستاره 
میدان بود و یک گل زد و یک پاس گل داد و جایزه بهترین بازیکن زمین را 
کسب کرد. رسانه اماراتی می نویسد که احمد نواللهی را می توان بهترین بازیکن 
این فصل الوحده دانست، چون تأثیر این بازیکن با عملکرد فوق العاده اش برای 

همه آشکار است.

راهیابی فوتسالیست های ناشنوا به مرحله نیمه نهایی
 المپیک زمستانی ترکیه

به گزارش ایسنا، بازی های المپیک زمستانی ناشنوایان در ترکیه در حال برگزاری 
است و تیم ملی فوتسال کشورمان روز گذشته در مرحله یک چهارم نهایی به 
مصاف تیم الجزایر رفت و با نتیجه 8 بر ۲ این تیم را شکست داد و راهی مرحله 

نیمه نهایی بازی های المپیک زمستانی ناشنوایان شد.
در این دیدار علی اصغر محبوبی ۳ گل، علی اکبر احمدوند ۲ گل و مهدی 
کرمعلی، شاهین فصیحی و اسماعیل دژه هر کدام یک گل برای تیم ملی فوتسال 

ناشنوایان کشورمان به ثمر رساندند.
تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران در نیمه نهایی با برنده بازی دو تیم برزیل و تایلند 

بازی خواهد کرد.
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به گزارش تسنیم، برانکو ایوانکوویچ که اخیراً هدایت تیم ملی فوتبال چین را بر 
عهده گرفته، در نشستی خبری به رسانه های چین معارفه شد.

برانکو که روز دوم فروردین ۱۴۰۳ در دیدار مقابل سنگاپور روی نیمکت چین 
می نشیند، با اشاره به آغاز کار خود در تیم رده 88 فوتبال جهان اظهار داشت: 
زمان کمی تا دیدار با سنگاپور داریم و سوپرلیگ چین به تازگی آغاز شده است. 
بازیکنان باید با شیوه بازی مد نظر ما مطابقت پیدا کنند و امیدواریم که در 

اردوی قبل از مسابقه، همه بتوانند با این سبک آشنا شوند.
   برانکو سرمربی تیم ملی چین شد

وی در مورد هدف خود با تیم ملی فوتبال چین خاطرنشان کرد:  اولویت ما 
این است که به جمع ۱8 تیم نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ برسیم. باید 
تیمی بسازیم که همیشه قدرتمند باشد و برای صعود به جام جهانی بجنگد. 
سرمایه گذاری انجام شده در چین و قدرت واقعی فوتبال کشور، تاکنون 

در نتایج منعکس نشده است. باور دارم که تیم ملی چین کاملًا قابلیت 
 کسب جایگاهی خوب در فوتبال آسیا را دارد. صعود به جام جهانی هم 

هدف نهایی ماست.
سرمربی تیم ملی چین با اشاره به کیفیت فعلی فوتبال آسیا تصریح کرد: در 
جام جهانی قطر می توانید ببینید که قدرت فوتبال آسیا در حال افزایش است. 
بازیکنان چینی در حال پیشرفت هستند و می توانند با هدایت کادر فنی، عملکرد 
بهتری داشته باشند. چین باید از لحاظ هجومی، بازدهی و تحرک بازیکنان باید 
بهتر از این باشد. آنها اعتماد به نفس کافی را ندارند و باید تغییراتی در تیم به 

وجود بیاوریم تا باور پیروزی را به تیم ملی چین تزریق کنیم.
سرمربی پیشین تیم ملی ایران و پرسپولیس سابقه سرمربیگری تیم شاندونگ 
لوننگ تایشان چین را در کارنامه دارد و این تیم را به قهرمانی سوپرلیگ چین 

در فصل ۱۰-۲۰۰9 رساند.

به گزارش ایرنا، نمایندگان ایران روز نخست مسابقات کشتی فرنگی جام وهبی امره ترکیه با کسب ۲ 
نشان طلا، سه نقره و ۲ برنز به پایان رساندند. در این پیکارها پویاد دادمرز در وزن ۵۵ و محمدهادی 
ساروی در وزن 97 کیلوگرم به مدال طلا رسیدند و رسول گرمسیری و مهدی بالی و امین میرزازاده نیز 

نشان نقره را از آن خود کردند. فردین هدایتی و عباس مهدی زاده نیز به مدال برنز رسیدند.
یکی از مهم ترین دستاوردهای این مسابقات وهبی امره قطعی شدن ۲ ملی پوش ایران در المپیک پاریس 

بود. ساروی با کسب نشان طلا و میرزازاده با کسب نشان نقره سفر خود را به پاریس قطعی کرد.
در وزن 97 کیلوگرم رقابت برای المپیکی شدن بین مهدی بالی و محمدهادی ساروی بود که ساروی در 
فینال این رقابت ها با شکست ۶ بر یک بالی بلیط پاریس را برای خود رزرو کرد و باید او را یکی از نفرات 
اصلی و امید مدال در قلب اروپا بدانیم. ساروی با کسب مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد سهمیه 
ایران را در این وزن قطعی کرده بود. ساروی در دور نخست رقابت های وهبی امره با نتیجه ۳ بر ۱ ایلماز 
دوغان از ترکیه را مغلوب کرد و در مراحل بعد با شکست آرتور سارگسیان، سعید بیبولاتوف و نیکلای 
خومنکو از روسیه با نتایج ۴ بر ۳ ، ۲ بر ۱ و 7 بر ۶ به دیدار فینال راه پیدا کرد. وی در دیدار نهایی وزن 

97 کیلوگرم با نتیجه ۵ بر ۱ از سد مهدی بالی گذشت و به مدال طلا دست یافت.
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نیز فردین هدایتی به همراه امین میرزازاده قهرمان جهان به مسابقات وهبی امره 
اعزام شدند که هدایتی نتوانست به فینال این وزن صعود کند اما میرزازاده با اقتدار به فینال رسید تا 
براساس چرخه انتخابی تیم ملی راهی پاریس شود. امین میرزازاده در دور نخست با نتیجه ۵ بر ۱ و 
با ضربه فنی از سد ویتالی شور از روسیه گذشت. وی در دور بعد بوراک چاکریج از ترکیه را ۱۰ بر ۰ 
شکست داد و به دیدار نیمه نهایی راه یافت. میرزازاده در این دیدار به مصاف نماینده روسیه رفت و با 
نتیجه ۴ بر ۱ به پیروزی رسید و فینالیست شد. وی به دلیل مصدومیت از حضور در فینال انصراف داد 
و صاحب مدال نقره شد. فردین هدایتی دیگر نماینده کشورمان در طرف دیگر جدول پس از استراحت 
در دور نخست، در دور دوم به مصاف علی ناجل از ترکیه رفت و با نتیجه ۶ بر ۳ به پیروزی رسید و 

راهی دیدار نیمه نهایی شد. 
وی در این دیدار با نتیجه نزدیک ۴ بر ۳ مقابل کشتی گیر فنلاند شکست خورد و به دیدار رده بندی راه 

یافت. هدایتی در این دیدار با توجه به عدم حضور حریف، به مدال برنز دست یافت.
با انتخاب امین میرزازاده و محمدهادی ساروی حضور چهار گوش شکسته ایرانی در پاریس قطعی شده 
است. در کشتی آزاد امیرحسین زارع با شکست امیررضا معصومی موفق شد خود را به عنوان نماینده 

ایران در پاریس معرفی کند. همچنین حضور رحمان عموزاد خلیلی در پاریس قطعی شده است.

»برانکو«سرمربیجدیدتیمملیچین:

صعود به جام جهانی هدف نهایی 
»چین« است

 در سال جاری، چندین سریال در شبکه نمایش خانگی 
رونمایی شدند که آخرین مورد آن، »افعی تهران« است 
که نخستین قسمت آن، شانزدهم اسفندماه منتشر شده. 
آن چه سبب می شود تا کنجکاوی های بسیاری نسبت 
به این سریال وجود داشته باشد، نخست، حضور پیمان 
معادی به عنوان نویسنده و بازیگر نقش اول این کار است؛ 
»افعی تهران«، نخستین حضور معادی در شبکه نمایش 

خانگی است. 
همچنین سامان مقدم با این کار، پس از ۵ سال به عرصه 
تولید بازگشته است. کارگردان نکته سنج و سخت پسندی 
که حالا ۱۰ سال پس از تجربه قلب یخی، در دومین 
تجربه حضور خود در شبکه نمایش خانگی، با »افعی 

تهران« حضور پیدا کرده است.
نخستین قسمت »افعی تهران«، بالاتر از آن چه تصور 
می شد، ظاهر شد. داستان، سوپاپ اطمینان خود را از 
هم اکنون کشیده و خود را درگیر حشو و بزرگ نمایی های 
معمول فصل افتتاحیه نکرد. حال آن که طبق رسم 
معمول، افتتاحیه سریال ها با حادثه ای گل درشت مواجه 
است تا زمینه ترغیب کذایی مخاطب فراهم آمده و در 
ادامه، با فروکش کردن داستان، زمینه های نارضایتی 

مخاطب فراهم می شود؛ اما آنچه در »افعی تهران« 
دیده شد، حرکت بر روی دور ثابتی از روایت گری 
 است که می تواند با عطف های خود، مخاطب را 

مشتاق نگه دارد.
در قسمت نخست، ما با خطوط روایی متعددی مواجه 
هستیم که به خوبی می تواند وابستگی و ربط خود را به 
قطب اصلی داستان نشان دهد. این ارتباط مضمونی، 
وحدت بصری و محتوایی میزانی دارند و به رسوب 
نشانه گذاری های داستان در ذهن مخاطب، کمک 
بسیاری می کنند. هم پازل شخصیت پردازی آرمان بیانی 
را تکمیل می کنند و هم فرآیند قصه گویی را با مهارت به 

جلو پیش می برند.
ساختار منتظم روایی، اما برگ برنده این سریال است. 
سریال از دریچه روایی پیش برنده ای به داستان ورود 
کرده است. هم خلاقیت های بصری و تدوینی مکرری 
را در پیشگاه مخاطب قرار می دهد و هم با توجه به 
تعدد فضاهای روایی و شخصیت هایی که در توالی 
یکدیگر تعریف می شوند، می تواند علاوه بر جذابیت 
 بهتر، ساختار استانداردی را به نسبت نمونه های

رایج جهانی حفظ کند.

فارغ از این پارامترهایی که عنوان شد، سریال در 
قسمت نخست خود، در فیلم برداری و موسیقی 
نیز موفق عمل کرده است. بازی معادی، 

پردازش شده است. آگاهانه وارد چنین پروسه  
پرچالشی شده و توانسته در همین قسمت نخست، 

تجربه متفاوتی از بازی خود را به نمایش بگذارد.
»افعی تهران«، با برخورداری از چنین امتیازهایی، در 
قسمت اول خود، نمره قبول خوبی می گیرد. سریالی 

ر که خوشبختانه، سالم است و می توان آن را در  کنا
اعضای خانواده تماشا کرد و در این مسیر، 
هیچ ارجاع کلامی و بصری مثبت هجده در 
آن مشاهده نمی شود. با این پارامترهایی 

که در قسمت نخست مشاهده کردیم، 
اگر سریال با همین دست فرمان ادامه داشته 

باشد، می تواند موفقیت های بسیاری را به لحاظ 
محتوایی و در زمینه جذب مخاطب به همراه 

داشته باشد که البته جز این نیز 
انتظار دیگری از دو قطب خلاق 
این سریال یعنی سامان مقدم و 

پیمان معادی نمی رود.

هنرمند شیرازی در میان برگزیدگان جهانی ؛ شکل استاندارد سریال   سازی
کنفرانس هنر بارسلون

 کنفرانس جهانی هنرهای زیبا، چاپ و 
پایداری۲۰۲۴ در شهر بارسلون اسپانیا با معرفی 
 برگزیدگان بخش جهانی پوستر پایان یافت.
این کنفرانس با هدف کشف استعدادهای 
هنری و حل بحران های جهانی به وسیله 
هنر، فراخوان خود را در دو بخش مقالات 
و پوستر با موضوع »مهاجرت وهمبستگی« 
و با حمایت دانشگاه های آمریکا، لهستان، 
آلمان، دانمارک، مکزیک، پرتغال، امارات 
متحده عربی و ترکیه منتشر نمود و در پایان 

با معرفی برگزیدگان بخش پوستر و نمایش آثار به صورت فیزیکی در مؤسسه 
طراحی اروپا در شهر بارسلون ادامه یافت که در میان برگزیدگان این رویداد 
جهانی نام جمشید آراسته، طراح برجسته گرافیک و هنرمند فعال شیرازی 
به چشم می خورد. گفتنی است پیشتر نیز آثار این هنرمند در جشنواره های 
زیست محیطی سوییس، پوستر فردای فرانسه، هویت مقدونیه، تامگای روسیه، 
خارکوف اوکراین، تنش کره جنوبی، و هنر ترکیه در جمع آثار برگزیده قرار 
گرفته است. جمشید آراسته، دانش آموخته دکتری علوم اجتماعی، کارشناس 
ارشد حقوق بین الملل و عضو هیئت علمی و مدیر گروه ارشد ارتباط تصویری 
موسسه آموزش عالی ارم شیراز است. از وی مقالات متعدد علمی پژوهشی و 

ISI در زمینه حقوق جنگ، حقوق سبز، طراحی سبز منتشر شده است. 

کار »مهیار عیار« در شهرک سینمایی غزالی تمام شد

کار گروه سازنده سریال »مهیار عیار«، پس از یازده ماه تصویربرداری این 
مجموعه در شهرک سینمایی غزالی به پایان رسید. »مهیار عیار« به کارگردانی 
سید جمال سیدحاتمی و تهیه کنندگی بهروز مفید از محصولات جدید و 
پربازیگر سیما فیلم است؛ که برای پخش در سال ۱۴۰۳ آماده می شود و 
تصویربردداری این سریال در شهرک غزالی به پایان رسید. این سریال ماجرای 
راهزنی است که بر اساس یک اتفاق، مسیر زندگی اش تغییر می کند و هر بار 
درگیر داستانی جدید می شود. فیلم نامه این مجموعه تلویزیونی را محمدرضا 
محمدی نیکو به نگارش درآورده است. قصه  سریال مهیار عیار در دوران صفویه 

اتفاق می افتاد. 

»سامپو« بهترین فیلم کوتاه جشنواره »مالاگا« اسپانیا شد

»سامپو« به کارگردانی مرضیه ریاحی، تهیه کنندگی حسین کاکاوند و 
نویسندگی مرجان ریاحی »تندیس بیزناگا« به عنوان بهترین فیلم کوتاه را 
در بخش تأیید حقوق زنان از بیست و هفتمین جشنواره جهانی فیلم »مالاگا« 

اسپانیا دریافت کرد.
در مراسم اختتامیه جشنواره که همزمان با بزرگداشت روز جهانی زن برگزار 
شد؛ شیوا شیرانی، دانشمند جوان و فوق دکترای تصویربرداری اشعه ی ایکس 
ساکن شهر مالاگا به نمایندگی از مرضیه ریاحی »تندیس بیزناگا« را دریافت 

کرد.
گل بیزناگا نماد شهر مالاگا و به معنای هدیه ای از طرف خداست. در شهر مالاگا 

بیزناگا به عنوان نمادی از فرهنگ و زیبایی شهر شناخته می شود.

سریال

فیلم کوتاه

پایان رؤیای المپیک؛
 تکرار تراژدی »معصومی« برای »فردین«

 »تمساح خونی« پس از اقبال خوبی که در جشنواره فیلم فجر به دست 
آورد، حالا در نخستین گام موفق شد تا با جذب بیش از ۱8 هزار مخاطب، 
 رکورد ۲ ساله تعداد مخاطب در روز نخست نمایش یک فیلم را از آن 

خود کند.
»تمساح خونی« موفق شد هفته گذشته، با نمایش در ۱87 سالن، ۱8 هزار و 

۲۰۰ مخاطب داشته باشد و یک میلیارد و ۵۰ میلیون تومان بفروشد.
این میزان مخاطب و فروش، بیشترین میزان فروش روز نخست یک فیلم پس از 
ثبت رکورد روز ۲۶ آبان ۱۴۰۰ است که طی آن گشت ۳ موفق شد تا در اولین 

روز نمایش خود، ۲۱ هزار نفر را به سینماها بکشاند.
برای امسال، همه فیلم های پرفروش، در روز نخست نمایش مخاطبانی کمتر از 
»تمساح خونی« داشتند. »فسیل« در روز اول، 9 هزار و ۲۰۰ مخاطب داشت. 
»هتل« هفت هزار و ۴۰۰، هاوایی 9 هزار و ۲۰۰، »شهر هرت« هشت هزار و 
9۰۰ و »ویلای ساحلی« 9 هزار و ۳۰۰ مخاطب را در روز نخست نمایش خود 

تجربه کردند.
طی سال گذشته نیز »انفرادی«، ۱۰ هزار و 8۰۰ مخاطب در روز نخست نمایش 

خود داشت. »بخارست« پنج هزار و ۱۰۰، »سگ بند« پنج هزار و ۵۰۰، »ملاقات 
خصوصی« ۲ هزار و ۵۰۰، »علفزار« سه هزار و ۳۰۰، »تی تی« هفت هزار و ۴۰۰، 
»ابلق« هفت هزار و ۶۰۰ و »دوزیست« نیز ۱۵ هزار و 9۰۰ مخاطب در روز 

نخست اکران خود داشتند.
در سال ۱۴۰۰، اگر مورد »گشت ۳« را فاکتور بگیریم، به »دینامیت« با 8۰۰، 
»قهرمان« با ۱۵ هزار و 8۰۰ و »بی همه چیز« با چهار هزار و ۴۰۰ مخاطب 

می رسیم.
   چرا »تمساح خونی« فروخت؟

»تمساح خونی« در شرایطی برگ برنده اکران نوروزی سینماها در سال ۱۴۰۳ 
است که چند اتفاق سبب رقم خوردن این استقبال خوب در روز نخست نمایش 
فیلم شده است. نخست، اقبال خوبی که از فیلم در جشنواره فجر امسال به عمل 
آمد و پشتوانه مثبت مغتنمی از سوی منتقدان، داوران جشنواره و مردم برای 

این فیلم مهیا شد.
دوم، کنجکاوی های زیاد برای تماشای نخستین ساخته جواد عزتی است. مورد 
بعدی به حضور روز گذشته این بازیگر در سینمای لوتوس بازمی گردد که موفق 

شد تا طی چند سانس، مخاطبان بسیاری را راهی این پردیس سینمایی کند.
مورد بعدی به تدبیر تهیه کننده فیلم در نمایش »تمساح خونی« از ۱۶ 
اسفند مربوط است. این فیلم، تنها اثر اکران نوروزی است که از هم اکنون 
به روی پرده رفته و به خوبی می تواند در یک فضای بی رقیب، مخاطبان 
 بسیاری که تشنه تماشای آثاری جدید در سینما هستند را به سمت 

خود جذب کند.
   منتظر یک سال مملو از رکوردشکنی باشیم

شرایط فعلی سینما به ترتیبی است که پس از جشنواره فجر، استقبال چندانی از 
آثار روی پرده به عمل نمی آید و فضا به سمتی رفته که همان فرمول »فسیل«، 

این بار برای »تمساح خونی« در حال رقم خوردن است. بنابراین نه تنها باید 
منتظر یک افتتاحیه باشکوه برای این فیلم باشیم، بلکه به اهداف بلندمرتبه تری 

چون نزدیک شدن به رکورد خیره کننده فسیل بیاندیشیم.
اکران نوروزی ۱۴۰۳، در کم توقع ترین حالت خود، یک اکران دوقطبی 
خواهد بود. یکه تازی »تمساح خونی«، با کنش مندی مخاطبان »بی بدن« 
همراه خواهد بود. تقریباً تمام امتیازاتی که برای استقبال از فیلم جواد 
عزتی وجود دارد، در مورد »بی بدن« نیز صدق می کند. ضمن اینکه درام 
اجتماعی »بی بدن« از این امتیاز طلایی برخوردار است که به عنوان تنها 
 فیلم اجتماعی روی پرده، درصد قابل توجهی از مخاطبان را به سمت 

خود جلب کند.
البته که نباید از جریان سازی آثاری چون »پرویزخان« و »آپاراتچی« نیز به 
سادگی عبور کرد. فیلم های »آسمان غرب«، »نوروز« و »ایلیا« در »جستجوی 
قهرمان« نیز می توانند با توجه به پتانسیل های فراوان خود، غافلگیری هایی را 

برای گیشه نوروزی سینماها به همراه داشته باشند.
سینما پس از یک اوج گیری طولانی طی 9 ماه ابتدایی امسال، رخوتی تدریجی 
را در زمستان تجربه کرد که این موضوع، از بعد جشنواره فیلم فجر، شدت 
بیشتری به خود گرفت. حالا مخاطبان، تشنه آثار جدیدی هستند که در قالب 
بسته نوروزی به روی پرده خواهد آمد تا یک آمار خیره کننده را رقم بزنند. 
آماری که با توجه به دریافت مجوز فعالیت سینماها در ساعات پایانی شب های 
ماه رمضان، می تواند نخستین غافلگیری بزرگ گیشه ۱۴۰۳ را نیز به ثبت 

برساند. 
گیشه ای که آورده ای بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ میلیارد خواهد داشت و در صورت 
تداوم چابک سازی فرآیند اکران در بزنگاه های مختلف سال، از این قابلیت 

برخوردار است که حتی از ۲۰۰۰ میلیارد نیز فراتر رود.

اکران ۱۴۰۳ شروع نشده، رکورد زد

دست رد فدراسیون فوتبال به میزبانی ایران
در جام باشگاه های آسیا



به گزارش سبحان، محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر در جلسه یاوران شورای محلات گفت: سال 
آینده سومین سالی است که از عمر شورای ششم می گذرد 
و سال آینده سال شکوفایی خواهد بود و با برنامه ریزی های 
انجام گرفته پروژه های کلان و در سطح ملی در سطح شهر 

شیراز به مرحله اجرایی خواهد رسید.
تذروی ادامه داد: در هفته گذشته انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری و مجلس شورای اسلامی برگزار گردید و مردم عزیز 
کشورمان با حضور در پای صندوق های رأی بار دیگر تعهد 
خودشان را بیشتر از گذشته نسبت به نظام و کشور عزیزمان 
ثابت کردند و در استان فارس و شهر شیراز نیز مردم حضور 

در جهت انتخاب نمایندگان خود چشمگیر بود و این وظیفه 
ما را سخت تر می کند. باید بتوانیم با اجرای پروژه ها و رفع 
مشکلات و انجام درخواست های شهروندان قدردان این 

عزیزان باشیم. 
این مسئول ادامه داد: برخی از پروژه ها شاید تکمیل نهایی 
نشده باشد، اما باید افتتاح و به بهره برداری برسد تا نواقص و 
مشکلات آن رفع گردد و پروژه بزرگراه شهید سردار استوار 
از پروژه هایی است که باید جریان ترافیک در مسیر بزرگراه 
انجام می گرفت تا تصمیم بهتر و مناسب تری برای اجرای 

تقاطع ها و چهارراه و زیرگذر های مورد مسیر گرفته شود.
تذروی با بیان این مطلب که یاوران شورای محلات در 

منطقه هفت از فعال ترین یاوران هستند و فعالیت این 
عزیزان در اجرای برنامه فرهنگی و همکاری با مجموعه 
شورا و شهرداری باعث شده است یاوران مناطق دیگر نیز 
فعالیت خودشان را در این زمینه ها بیشتر کنند، ادامه 
داد: برخی از درخواست هایی که انجام می گیرد نیاز به 
زمان دارد و برخی نیز باید توسط ارگان های خدمات رسان 
دیگر انجام گیرد که یکی از درخواست ها در بولوار اتحاد 
جابه جایی ستون های برق در بولوار گردخون می باشد که 
اتفاق باید توسط اداه برق انجام گیرد، اما شورا و شهرداری 
پیگیری های لازم در این خصوص انجام داده است. استاندار 
فارس نیز دستور جابه جایی ستون ها در این بولوار را 

 صادر نمود و اداره برق موظف گردید نسبت به جابه جایی 
آن اقدام نماید.

تذروی افزود: درخواست ها و مشکلاتی که مطرح 
می شود مورد برررسی و کارشناسی قرار می گیرد. 
بسیاری از درخواست ها پس از بررسی رفع می شود، اما 
 اگر درخواستی انجام نمی گیرد به این دلیل نیست که 
پیگیری نمی شود، شاید روند اجرای آن زمان بر است 
و شاید باید توسط ارگان های دیگر اجرا شود که در 
این خصوص نیز با مقامات ادارت خدمات رسان مطرح 
 می شود و نتیجه آن نیز به یاوران و شهروندان اطلاع 

داده خواهد شد.

شهردار صدرا:
خاکسپاری شهدای گمنام درصدرا موجب 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت می شود
به گزارش سبحان، 
پارسایی،  مجتبی 
آیین  در  صدرا  شهردار 
احداث  کلنگ زنی 
گمنام  شهدای  یادمان 
پارک ۶/۳ هکتاری 
شهر صدرا، اظهار 
بافت  به  باتوجه  داشت: 
شهر صدرا به ویژه در 
برکتی که  و  فاز دوم 

پیکر مطهر شهدا علی الخصوص شهدای گمنام برای مجاوران و ساکنین 
منطقه به همراه دارند، درخواست هایی مکرر شهروندان مبنی بر خاکسپاری 
پیکر مطهر شهید وجود داشت که پس از بررسی های بسیار محل پارک ۶/۳ 
هکتاری برای ایجاد یادمان شهید گمنام مورد تأیید مسئولان بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس قرار گرفت. وی افزود: با این کلنگ زنی، 
بازه زمانی ساخت المان و یادمان شهید گمنام کوتاه تر خواهد شد و مردم 
از نعمت حضور پیکر مطهر شهید گمنام زودتر بهره مند می شوند.  پارسایی 
با بیان اینکه در این بوستان تلاش خواهد شد تا در کنار تفریح سالم، کار 
فرهنگی انجام شود، تأکید کرد: در پایین دست پروژه محور اتصالی شهر 
صدرا و آزاد راه شیراز- اصفهان واقع شده است که مساحت این پارک ۶۳ هزار 
متر مربع بوده و در کنار مزار مطهر شهید گمنام، امکانات رفاهی نظیر کافه 
رستوران، مدیریت، اداری، سرویس بهداشتی، آمفی تئاتر روباز، زمین های 

بازی، نمازخانه و محوطه فضای سبز و فضای ورزشی احداث خواهد شد. 
   احداث یادمان شهدا به عنوان یکی از اثرگذارترین برنامه های فرهنگی 

محسوب می شود
شهردار صدرا با بیان اینکه احداث یادمان شهدا به عنوان یکی از اثرگذارترین 
برنامه های فرهنگی محسوب می شود، خاطرنشان کرد: خاکسپاری شهدای 

گمنام در این شهر یقیناً موجب ترویج فرهنگ ایثار و شهادت خواهد شد. 
بنابه گفته این  مسئول، احداث این یادمان  به عنوان نمادی از استقامت، 
ایثار، از جان گذشتگی و ترویج فرهنگ شهادت طلبی است. لازم است ما و 
همه مردم بدانند که استقلال، آرامش و تمامیت ارضی کشور ما حاصل از 
جان گذشتگی شهدا بوده و بر همه ما واجب است قدردان و ادامه دهنده 

راه این عزیزان باشیم. 
وی در پایان افزود: گرامی داشت یاد و خاطره شهدای گمنام بسیار مهم است، 
چراکه آسایش و امنیت این سرزمین تا ابد مدیون خون پاک ریخته شده 

این عزیزان خواهد بود. 
همچنین سعید کوشکی، مدیر کل بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس 
که در آیین کلنگ زنی حضور داشت در مورد این یادمان گفت: تمامی شهدای 
شناسایی شده خانواده هایی دارند که به آنها سر می زنند، اما شهدای گمنام 
همه ما خانواده آنها هستیم و گردن همه ما حق دارند. حفظ نام و یاد حماسه 

شهدا و رزمندگان در دفاع مقدس عزت و تداوم انقلاب را به دنبال دارد. 
گفتنی است باتوجه به پیش بینی های انجام شده یادمان مزار مطهر شهید 

گمنام در ۲۰۰ مترمربع تاپایان سال ۱۴۰۳ ساخته شود.

به گزارش سبحان، کارگاه آموزشی مباحث کیفری 
حقوق آب، با مشارکت دادگستری استان و شرکت 
آب منطقه ای فارس و حضور جمعی از قضات، 
انقلاب شهرستان های  و  عمومی  دادستان های 
 استان، وکلا و کارشناسان حقوقی آب منطقه ای 
برگزار شد. سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب 
منطقه ای فارس در آغاز شروع دوره آموزشی مباحث 
کیفری حقوق آب، ضمن تشکر از زحمات دستگاه 
قضا در استان بابت همکاری های بسیار خوب با 
شرکت آب منطقه ای، اجرای قانون را تنهاترین راه 
 برخورد با تخلفات و زیاده خواهی در حوزه منابع آب

 عنوان کرد.
بدری  با ترسیم سیمای آب در استان فارس و برشمردن 
برخی تخلفات آبی از جمله حفر چاه های غیر مجاز، 

اضافه برداشت های بی رویه از چاه های پروانه دار، انتقال 
غیر مجاز آب چاه های پروانه دار بر روی اراضی غیر تحت 
شرب، تجاوز به بستر و حریم رودخانه های استان اضافه 
کرد : متأسفانه در برخی مواقع، معارضان ، سودجویان ، 
زیاده خواهان و افرادی که حریم منابع آب در استان را 
رعایت نمی کنند ، آسیب ها و خسارت هایی به آبخوان ها 
و منابع آب وارد می کنند که اثرات مخرب آن تا سال ها 

باقی می ماند و ترمیم نمی شود.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس ، تخریب حریم 
رودخانه ها را از جمله آسیب ها در این استان ذکر کرد و 
با تقدیر از همراهی دستگاه قضایی و قضات شریف برای 
برخورد قاطع با این مشکلات گفت : آزادسازی حریم، 
بستر و رفع تصرف رودخانه ها در استان فارس به ویژه 
در حریم رودخانه ها در سال های اخیر گام مثبتی 
در راستای بهره برداری اصولی از منابع آبی و کنترل 
رواناب های منجر به سیلاب  بوده است که ادامه آن در 
جهت به حداقل رساندن احتمال پدیده مُخرب سیل، 
به همکاری سایر نهادها، علی الخصوص دادگستری نیاز 

دارد.
   89 درصد از محدوده های مطالعاتی فارس، ممنوعه 

و ممنوعه بحرانی می باشند
بدری همچنین به موضوع چاه های غیر مجاز در استان 
اشاره کرد و گفت تعداد ۱۱9 محدوده مطالعاتی استان، 

به عبارت دیگر 89 درصد از محدوده های مطالعاتی 
فارس، ممنوعه و ممنوعه بحرانی می باشند. وی با اشاره 
به اینکه ۲۲ درصد از محدوده های مطالعاتی کشور در 
فارس قرار دارند، افزود بیش از ۱۰۳ هزار منبع آبی 
در استان واقع شده است که معادل مجموع منابع 
آبی ۱۶ استان کشور است و ادامه داد: مدیریت این 
حجم از منابع آبی، کار همکاران زحمتکش شرکت آب 

منطقه ای فارس را بسیار پیچیده و انرژی بر می کند.
   برداشت های بی رویه از منابع آب زیرزمینی، منجر 

به فرونشست زمین و فقر این منابع شده است
رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای فارس 
همچنین گفت: بیشترین حجم خسارت به آبخوان ها 
توسط زیاده خواهی در این حوزه یعنی اضافه برداشت 
از چاه های پروانه دار است. بنابراین همان گونه که 
تاکنون شاهد همکاری همه جانبه محاکم و اجرای 
احکام دادگستری بوده ایم، می طلبد در چارچوب 
 قانون و بدون اغماض همچنان با قانون شکنان 

برخورد شود.
به گفته وی برداشت های بی رویه از منابع آب زیرزمینی، 
منجر به فرونشست زمین و فقر این منابع شده است، 
که برای جبران باید حریم و بستر رودخانه ها و مسیل ها 
به عنوان یکی از عوامل مهم تغذیه آبخوان ها حفظ و 

صیانت شود. 

به گزارش سبحان، پیرو تفاهم نامه مشترک نیروی 
زمینی ارتش و کمیته امداد امام خمینی )ره(، تعداد 
۱8۰۰ سری جهیزیه با مشارکت ارشد نظامی ارتش در 
منطقه فارس به نوعروسان تحت حمایت کمیت امداد 
امام خمینی )ره( و با حضور استاندار، مسئول کمیته 

امداد و جمعی از خیرین اهدا شد.
امیر ابوالقاسم رضایی، فرمانده ارشد ارتش در استان های 
فارس و کهگیلویه و بویراحمد در این مراسم گفت: 
ارتش به ویژه نیروی زمینی تفاهم نامه ای با کمیته امداد 
منعقد کرده است که در این مسیر تمام امکانات خود 

را به کار می بریم.
مرتضی موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
فارس نیز در این مراسم با تصریح بر اینکه  پنجمین 
مرحله توزیع سری جهیزیه به نوعروسان تحت پوشش 
کمیته امداد در سال ۱۴۰۲ برگزار شده است که همگی 

اقلام آن از شرکت های معتبر ایرانی تهیه شده  است، 
اظهارداشت: در این مرحله بیش از یک هزار و 8۰۰ 
سری جهیزیه با اعتبار ۶۴ میلیارد تومان توزیع شد. 
وی با بیان اینکه این اقلام شامل کالا های اساسی از 
جمله یخچال، تلویزیون، اجاق گاز، ماشین لباسشویی 
و جاروبرقی است، افزود: امسال بیش از 5 هزار و ۳۰۰ 
سری جهیزیه با اعتبار حدود ۲۰۰ میلیارد تومان در 
استان توزیع شده است که ۴۰ میلیارد آن از محل 

کمک های مردمی و خیران بوده است.
موصلی با بیان اینکه تلاش می کنیم تا در سال 
آینده ۶ هزار سری جهیزیه را توزیع کنیم، گفت: در 
پنجمین مرحله اهدای جهیزیه، حمل و نقل و توزیع 
کالا ها توسط ارتش انجام می شود. محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس هم در این مراسم، اخلاص در عمل را 
گره گشای بسیاری از مشکلات دانست و گفت: یکی 

از مشکلاتی که مانع ازدواج جوانان شده است، تأمین 
جهیزیه و حداقل های تشکیل یک زندگی است.

وی اظهار کرد:  با مشارکت ارتش و کمیته امداد، گامی 
در جهت ترویج ازدواج و جوانی جمعیت و در نهایت 
فرزندآوری که از اهداف کلان کشور به شمار می رود، 

برداشته خواهد شد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس بیان کرد:
فارس جزء ۵ استان برتر کشور در رشد نتایج

 امتحانات نهایی

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس 
در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونین وزارت و مدیران کل آموزش 
و پرورش استان های کشور در کرمان گفت: اجرای طرح های مانند شهید 
سلیمانی، شهید عجمیان، شهید همت و طرح رتبه بندی معلمان از مهمترین 

اقدامات صورت گرفته در آموزش و پرورش در دولت سیزدهم است.
قاسمی گفت: معلمان و سایر کارکنان وزارت آموزش و پرورش شجاع، خلاق، 

بهره ور و مدبر هستند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس گفت: در آموزش و پرورش علاوه 
بر اجرای طرح هایی مانند رتبه بندی معلمان، شهید سلیمانی، شهید همت و 
شهید عجمیان، طرح هایی هم اجرا شده که سبب کیفیت بخشی شده است.

وی افزود: دردولت سیزدهم طرح رتبه بندی معلمان پس از سال ها وقفه اجرا 
شد که از دستاوردهای مهم این دولت است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس گفت: آموزش و پرورش استان فارس 
در زمینه رشد در نتایج امتحانات نهایی جزء 5 استان برتر کشور شناخته 

شده و در این زمینه از رتبه ۲۰ خود را به ۱5 ارتقا داده است.
وی گفت: در زمینه توسعه متوازن در آموزش های فنی و حرفه ای و کاردانش 

در استان فارس به عدد ۴۳ نزدیک شده ایم.
قاسمی همچنین در ادامه درخصوص شخصیت سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی نیز تصریح کرد: شهید سلیمانی نه تنها سردار دل ها که سردار 
افکار و ذهن ها و رفتار است و روش زندگی آینده مان را می توانیم از مکتب 

وی بیاموزیم.

کاشت نهال توسط مدیر کل استاندارد استان فارس
 به مناسبت روز درخت کاری 

به گزارش سبحان، محمدمهدی رزمجو، مدیر کل استاندارد استان فارس، 
طی مراسمی با حضور معاونین و همکاران اداره کل اقدام به کاشت نهال 
کردند.  رزمجو خاطرنشان کرد: در تقویم ۱5 اسفند ماه هرسال به عنوان روز 
درخت کاری نام گذاری شده است که همه ما می توانیم در این روز با کاشت 

یک نهال در زیبا سازی و داشتن هوای سالم شهرمان سهیم باشیم.
وی عنوان کرد: درخت یکی از زیباترین مظاهر خلقت و جلوه ای از تجلیات 

آفریدگار عالم است که از دانه ای متولد می شود. 
رزمجو افزود: زمین در سال های اخیر با مشکل گرمایش و افزایش آلودگی ها 
مواجه است، ایشان خاطرنشان کردند، یکی از راه های حل این مشکل، 
افزایش میزان درختان زمین است، به همین دلیل روز درخت کاری را باید 

بسیار مهم و تأثیرگذار در آینده زمین دانست.
مدیر کل استاندارد استان فارس اضافه کرد: این روز در کشور عزیز ما گرامی 

داشته می شود و افراد بسیاری در این روز اقدام به کاشتن درخت می کنند.

اختتامیه جشنواره قرآنی دانشگاه های پیام نور کشور 
در شیراز برگزار شد

به گزارش سبحان،  آیین اختتامیه بیست و هفتمین جشنواره قرآن و عترت 
دانشجویان دانشگاه پیام نور کشور به میزبانی دانشگاه پیام نور استان فارس 

در شیراز برگزار شد.
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه پیام 
نور در ابتدای این مراسم به بیان ثمرات ارتباط با قرآن در جامعه گفت: 

ارتباط با قرآن باید باشد، چرا که تأثیر شگرف در خانواده ها دارد.
حجت الاسلام نبوی همچنین ضمن تأکید بر برگزاری چنین رویدادهایی 
افزود: این جلسات بسیار برکت داشته و باید با وضو وارد چنین جلسه هایی 

شد.
ابراهیم تقی زاده، رئیس دانشگاه پیام نور کشور نیز در ادامه این مراسم با 
اشاره به اینکه حوزه های مختلف دانشگاه در تلاش برای ایجاد شور و پویایی، 
تحرک و امیدبخشی هستند، اظهار داشت: دانشگاه پیام نور به عنوان یک 
دانشگاه ارزشی، فرهنگی تأکید شده و اکنون دانشگاه پیام نور به عنوان یکی 
از بهترین دانشگاه ها در عرصه دانشجوسازی، شخصیت سازی، شاگرد پروری 
و آینده ساز نقش محوری درشهرستان ها و استان های مختلف کشور داشته 

است.
تقی زاده با بیان اینکه تصور و تلقی نشود که دانشگاه پیام نور یک دانشگاه از 
راه دور و مجازی است، افزود: دانشگاه پیام نور یک دانشگاه تر کیبی بوده که 
از شیوه های آموزشی متعددی استفاده می کند. رئیس دانشگاه پیام نور کشور 
ادامه داد: هم حضور دانشجویان در کلاس حضوری و درکلاس های عملی 
تمام حضوری موجب شده بهترین خروجی از دانشجویان فارغ التحصیل 
داشته باشیم. وی اضافه کرد: بارها ریاست پیشین و فعلی سازمان سنجش 
به دفعات عنوان نموده اند که بخش بزرگی از پذیرفته شدگان مقاطع مختلف 

متعلق به دانشگاه پیام نور بوده است.
تقی زاده بیان داشت: در آزمون های استخدامی، فارغ التحصیلان دانشگاه پیام 
نور در رتبه نخست پذیرفته شدگان بوده اند. رئیس دانشگاه پیام نور کشور 
گفت: دانشگاه پیام نور نظام تألیف منابع، کتاب محوری دانشگاه و آزمون های 
کنکوری شاهد موفقیت های بسیاری از فارغ التحصیلان در آزمون های آینده 

باشیم.

شهردار شیراز مطرح کرد:
 تداوم مسابقات ورزشی محلات در شیراز

به گزارش سبحان،  فینال مسابقات فوتسال جام فجر شهرک سعدی با 
حضور شهردار شیراز برگزار شد.

محمد حسن اسدی، شهردار شیراز در این مراسم گفت: یکی از وظایف 
شورای اسلامی شهر و شهرداری توسعه ورزش همگانی، تربیت بدنی و ورزش 
است که در سراسر شهر شیراز، ورزش محلات و مسابقات مربوطه برگزار 

می شود. 
وی با اشاره به اینکه یکی از سیاست های شهرداری و شورا ایجاد زیرساخت ها 
است، افزود: در سال جاری چندین زمین چمن مصنوعی و سالن ورزشی در 
شهر شیراز عملیات ساخت و اجرایی آن را شروع کرده ایم که امیدوارم کمبود 

سرانه ورزشی و زیرساخت های ورزشی را جبران کنیم.
وی ادامه داد: با وجود زیر ساخت های ورزشی در سالن چند منظوره این 
شهرک شاهد برگزاری ورزش های غیر توپی همچون ورزش های رزمی در 
رشته های مختلف، ورزش باستانی و کشتی هستیم. مسابقات جام فجر 

شهرک سعدی بین ۱۱ تیم شرکت کننده انجام شد.
این مسابقات به همت شورای فرهنگی ورزشی شهرک سعدی، کانون 
فرهنگی ورزشی شهید عرشی مسجد جامع سعدی و همکاری شهرداری 

شیراز برگزار شده است.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز به شهروندان 
در هفته جاری

به گزارش سبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب 
پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه 
 ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم 

شهروندان هستند.
روح ا.. خوشبخت، معاون خدمات شهری و محیط زیست و اصغر سروی 
مدیر کل بازرسی به ترتیب در امروز و یکشنبه ۲۰ اسفند ماه پاسخگوی 
مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. در ادامه 
پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ سید محمدجواد 
افضلی شهردار منطقه ۳ در روز دوشنبه ۲۱ اسفند ماه پاسخگوی شهروندان 

خواهد بود.
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مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

 70 درخت کهنسال فارس رتبه ملی دارند
 به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی استان فارس از قرارگرفتن 
قطورترین و بلندترین درختان بنَه این استان 
در فهرست ملی خبر داد و گفت: تاکنون بیش 
از ۷۰ درخت کهنسال فارس در فهرست ثبت 

آثار ملی جای گرفتند.
   27 پرونده میراث طبیعی استان به ثبت 

رسیدند
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی استان فارس با بیان اینکه تاکنون 
9۰پرونده میراث طبیعی استان فارس در 
فهرست ملی قرار گرفته است، افزود: از این 
تعداد ۲۷ پرونده میراث طبیعی استان در جلسه 
شورای ملی ثبت میراث فرهنگی-تاریخی ، طبیعی 
و حرایم آثار تاریخی کشور که در شیراز برگزار 
شد، به ثبت رسیدند که طبق آمارهای موجود به 
طور میانگین کار 5 سال در یک جلسه انجام شد.
وی گفت: امسال برای نخستین بار در این شورا 
۱۳۷ پرونده آثار تاریخی و فرهنگی میراث 
طبیعی و میراث ناملموس فارس، ملی شدند. 
ثابت اقلیدی با اشاره به اینکه پرونده های ثبتی 
میراث طبیعی فارس متعلق به شهرستان های 
اقلید،  استهبان، سپیدان،  فیروزآباد،  لامرد، 

ارسنجان، فسا، نیریز و بختگان هستند، گفت: 
در مجموع ۲۲ پرونده از درختان کهنسال 
فارس رتبه ملی گرفتند که قدمت آن ها از ۳5۰ 

تا دو هزار و ۷۰۰ سال می باشد.
   ثبت ملی درختان کهنسال

و  گردشگری  میراث فرهنگی  مدیرکل 
صنایع دستی استان فارس با بیان اینکه یکی 
از معیار های انتخاب درختان قدمت آن هاست 
افزود: درختان کهنسال اقلیم های متعددی را 
پشت سر گذاشتند و می توان از آن ها به عنوان 

ذخیره گاه استفاده و بانک ژن تهیه و تکثیر کرد.
ثابت اقلیدی گفت: در این پرونده ها درخت سرو 
روستای خواجه جمالی در بختگان با قدمت یک 
هزار و یکصد سال، ۳ درخت کهنسال بنه در 
ارسنجان و ۳ درخت کهنسال سیصد و پنجاه 
تا چهارصد و پنجاه ساله در فیروزآباد ثبت ملي 
شدند. وی همچنین افزود: یک درخت بنه در 
کوهنار و فیروزآباد، یکی از کهنسال ترین و 
بلندترین درختان بنه ایران است که در این 
فهرست جای گرفت، بلندی آن به 8 متر 

و قدمتش به دو هزار و ۷۰۰ سال می رسد. 
ثابت اقلیدی با بیان اینکه قطورترین درخت بنه 
ایران هم در شهرستان آباده وجود دارد گفت: 
این درخت با قطر ۲متر و قدمت یک هزارو 
۴۰۰ متر همچنان پابرجاست. وی در ادامه 
به ثبت ملي دو سرو در مسجد جامع ایج با 
قدمت حدود ۳5۰ سال اشاره کرد و گفت: در 
شهر استهبان یک درخت چنار در کنار مسجد 
یزدیان با قدمت ۴۰۰ سال و یک درخت ارُس به 
قدمت یک هزار و ۷۰۰سال رتبه ملی گرفتند. 
ثابت اقلیدی همچنین به سه درخت چنار در 
شهرستان سپیدان با قدمت ۳5۰ تا ۴5۰ سال 
در محوطه بقعه امامزاده سید نورالدین قاضی 
علی علوی )ع( اشاره کرد و گفت: یک درخت 
چنار دیگر درمحله ملا سپیدان با قدمت ۴۰۰ 

سال ملی شد.
گفت:  فارس همچنین  میراث فرهنگی  مدیرکل 
در قدمگاه علی بن موسی رضا )ع ( سده اقلید 
هم دو درخت زبان گنجشک با قدمت ۴۰۰ تا 
5۰۰ سال و یک درخت چنار با قدمتی حدود 
9۰۰ سال و یک درخت گردو 5۰۰ ساله در 
امامزاده عبدالرحمان اقلید و یک درخت 
چنار در قبرستان خواجه با قدمت ۶۰۰ سال 
در فهرست ملی جای گرفتند. ثابت اقلیدی 
افزود: دو درخت چنار در شهر مشکان نی ریز 

و همچنین رویشگاه سروهای تنگ بیدک در 
شهرستان فسا و درخت کنار در شهرستان 

لامرد هم در سکوی ملی قرار گرفتند.
   هر گونه تخریب و آسیب رساندن به آثار ثبت 

ملی جرم محسوب می شود
وی در ادامه سخنانش با بیان اینکه حفظ 
حراست و نگهداری درختان مذکور تاکنون 
توسط اهالی با فرهنگ مناطق و طبیعت 
دوستان و مالکین انجام می شده، افزود: 
هم اکنون که این درختان در فهرست ملی 
ثبت شدند هر گونه تخریب و آسیب رساندن 
به این آثار جرم محسوب می شود و پیگرد 
قانونی و مجازات هم دارد. ثابت اقلیدی در 
بخش دیگری از سخنانش بر لزوم حفظ میراث 
 طبیعی استان به ویژه درختان کهنسال فارس 

تأکیدکرد. 
وی به آتش سوزی که دو سال قبل در منطقه 
 هایقر فیروزآباد رخ داد اشاره کرد و گفت: در 
جریان این آتش سوزی ۴ نفر از مردمان بومی 
منطقه که برای خاموش کردن آتش به محل 
رفته بودند به دلیل شدت سوختگی به شهادت 
رسیدند و از آن سال در تلاشیم تا برای حفاظت 
بیشتر از این میراث طبیعی و معرفی درختان 
به عنوان سرمایه های ملی ، ثبت درختان را در 

اولویت قرار دهیم.

 به گزارش سبحان، محمد فرخ زاده، معاون گردشگری و 
زیارت استانداری فارس از تشکیل جلسات منظم ۱8کارگروه  
ستاد خدمات سفر به منظور هماهنگي و برنامه ریزي منسجم 

دستگاه هاي نظارتي و اجرایی این ستاد خبر داد. 
 فرخ زاده با اشاره به تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان اظهار 
داشت تدابیر لازم برای بهره مندی بیشتر مردم و میهمانان 
نوروزی از برکات ماه میهمانی خدا در استان اتخاذ شده 
است. از میزبانی مساجد و بقاع متبرکه از مردم و برگزاری 
ایستگاه های شادی و سفره های افطاری ساده تا حضور 
مبلغان مسلط به زبان های خارجی برای انتقال فرهنگ 
ایرانی اسلامی به گردشگران و ایجاد غرفه های عرضه 

سوغات و صنایع دستی فارس در اماکن گردشگری پرتردد، از 
برنامه های ویژه ستاد خدمات سفر فارس عنوان شده است.

معاون استاندار فارس همچنین به مصوبات کارگروه حمل 
و نقل جاده ای اشاره و خاطرنشان کرد: ایمن سازی نقاط 
حادثه خیز، حضور فعال پایگاه های اورژانس، آماده باش 
5۰۰۰ امدادرسان در سطح استان، سامان دهی فوری 
ترمینال خارجی فرودگاه، سامان دهی سرویس بهداشتی ها 
و نمازخانه های بین راهی و آمادگی مجتمع های بین راهی 
برای خدمات رسانی به مسافران از مصوبات کارگروه های این 

ستاد است.
فرخ زاده با اشاره به برودت احتمالی هوا در نوروز اظهار 

داشت: با همکاری شهرداری، آموزش و پرورش، اداره کل 
ورزش و جوانان، اوقاف و سایر مجموعه های همکار کمپ های 
زیباشهر، باغ جنت، مسجدجامع شهدا، اقامتگاه سعدی، 
۶ سالن نمایشگاه بین المللی، ۱۳ سالن ورزشی متعلق به 
شهرداری، ۳ سالن ورزشی متعلق به ورزش و جوانان، ۴۲ 
حسینه، اقامتگاه حضرت ابن حمزه )ع( و کانون فرهنگی 
رهپویان وصال و مدارس جهت اسکان مسافران در ایام نوروز 
پیش بینی شده اند. وی ابراز امیدواری کرد بر طبق مصوبات 
ستاد خبر مشکلات آزادراه شیراز اصفهان، جاده گویم و 
کمربندی شیراز نیز تا نوروز برطرف گردد. وی همچنین 
افزود: به منظور رفاه حال گردشگران ساعت بازدید اماکن 

تاریخي، مذهبي و فرهنگي توسط دستگاه هاي متولي 
برنامه ریزي و فهرست زمان بندي در اختیار مسافرین نوروزي 
قرار خواهد گرفت. فرخ زاده در ادامه گفت: ساعت بازدید از 
اماکن فی مابین دستگاه ها هماهنگ و متعاقباً اعلام خواهد 
شد و ایجاد غرفه هاي صنایع دستی در محور حافظیه با 
مدیریت شهرداري شیراز و همکاري اداره کل میراث فرهنگي 

استان انجام خواهد شد.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

فارس با ۱۸ کارگروه ستاد خدمات سفر به استقبال نوروز می رود

درکارگاه آموزشی مباحث کیفری حقوق آب عنوان شد: 

عبور از قانون ، خط قرمز تخلفات و زیاده خواهی های حوزه منابع آب

اهدای ۱۸۰۰ سری جهیزیه بین نو عروسان زیرپوشش حمایت کمیته امداد فارس

 نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

سومین سال شورای اسلامی شهر شیراز سال شکوفایی خواهد بود
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امامعلی)علیهالسلام(:
»خلايقنانخورهاىخدايند.خداوندروزهاىآنهاراضمانتوخوراكشانرا

مقدّركردهاست.«
نهجالبلاغه:الخطبه٩١

طرح روزحدیث روز

گوشی های تاشو در سال ۲۰۲۴ نگاه ها را خیره خواهند کرد
فن آوری

اثرپروانهاى؛ايرانمحمولهنفتیآمريکاراتوقیفكرد.
منبع:تسنیم

انتظار می رود امسال شرکت هایی مانند شیائومی و ادبیات
ویوو گوشی های تاشو جدیدی را عرضه کنند و به 

سامسونگ، اوپو و وان پلاس بپیوندند.
از  افشاگر، لیست گوشی های تاشدنی  برار،  یوگش 
برند های مختلف را که قرار است در سال 2024 به 

بازار عرضه شوند به اشتراک گذاشته است.
سال  تاشدنی های  انتظارترین  مورد  و  بزرگ ترین 
2024، دو گوشی سامسونگ مدل گلکسی زد فولد 
مانند سری های  فلیپ ۶ هستند.  زد  و گلکسی   ۶
جهانی  عرضه   دستگاها  این  می رود  انتظار  قبلی 

گوشی  های  بهترین  فهرست  وارد  و  باشند  داشته 
تاشو شوند.

شایعات به عرضه نسخه ارزان تر از گوشی زد فولد ۶ 
 W25 اشاره می کنند. احتمالاً سامسونگ دو گوشی
انتظار  که  کند  عرضه  چین  در  را   W25 Flip و 

می رود مشابه زد فولد 5 و زد فلیپ ۶ باشند.
وان پلاس نسخه بعدی وان پلاس اوپن را در سطح 
یک  اوپن  اول  نسخه  کرد.  خواهد  عرضه  جهانی 
نمونه کاملًا مشابه با نام اوپو فایند N3 داشت که 
فایند  اوپو  بازارهای جهانی عرضه شد. احتمالاً  در 
N5 به عنوان مدل جهانی گوشی وان پلاس اوپن 2 

عرضه می شود. 
گوشی N4 را نخواهیم داشت زیرا اغلب شرکت های 
چهار  عدد  از  فرهنگی  اعتقادات  دلیل  به  چینی 

صرف نظر می کنند.
ظاهراً عرضه اوپو فایند N5 فلیپ لغو شده است و 
اوپو و ویوو می خواهند امسال از تولید گوشی های 
تاشدنی پوسته صدفی خودداری کنند؛ البته ممکن 
ایکس فلیپ 2 در  است شاهد عرضه گوشی ویوو 

چین باشیم.

به مناسبت سالروز شهادت محمدابراهیم همت؛

شهید »همت« و این پنج کتاب

شناخت او به کمک معیارهای مرسوم، شاید ما را به نتیجه ای که دنبالش 
هم  همین ها  داشت.  را  خودش  خاص  نگاه  و  معیارها  نرساند.  هستیم 
ماندگارش کرده اند. یکی از نزدیکانش روایت می کند اولین دوره نمایندگی 
مردم   کن ،  آماده   رو  »خودت   گفتم  او  به  می شد.  شروع   داشت   مجلس 
روز گفت:  آن   نمی داد.  بودم . جوابی   او گفته   به  قبلًا هم   می خواهندت .« 
با هیچی  نمی تونم  عوض   »نمی تونم . خداحافظی  شب  عملیات  بچه ها رو 
کنم .« یا دیگری که شبی از آن سال ها را به یاد می آورد: »ساعت  یک یا دو 
نصفه شب  بود. صدای  شرشر آب  می آمد. توی  تاریکی  نفهمیدم  کی  است . 
یکی  پای  تانکر نشسته  بود و یواش ، طوری  که  کسی  بیدار نشود، ظرف ها 

را می شست . جلوتر رفتم . حاجی  بود.«
خاطرات این چنینی درباره شهید همت بسیار است. »قلاجه بود و سرمای 
استخوان سوزش . اورکت ها را آوردیم و بین بچه هاقسمت  کردیم . نگرفت . 
گفت : همه  بپوشند و اگر ماند، من  هم  می پوشم . تا آن جا بودیم ، می لرزید 
از سرما.« همسرش تعریف می کند »نمی گذاشت  ساکش  را ببندم . مراعات  
می کرد. بالاخره  یک  بار بستم . دعا گذاشتم  توی  ساکش . یک  بسته  تخمه  
که  بعد شهادتش  باز نشده ، با ساک  برایم  آوردند. یک  جفت  جوراب  هم  
برات   دیگه   جفت   سه   دو،  می خوای   گفتم   خوشش آمد.  ازشان   گذاشتم . 
بخرم ؟ و گفت  بذار این ها پاره  بشن ، بعد. همان  جوراب ها پاش  بود، وقتی  

جنازه اش  برگشت .«
  خاطراتی از شهید همت که مکتوب شده اند

فتح، شماری  روایت  »یادگاران«  از مجموعه کتاب های  در دومین کتاب 
برادارن  مریم  از  کاری  که  کتاب  این  در  مرور می شوند.  این خاطرات  از 
است با مردی مواجه می شویم که حتی پیش از شهادت، مسیر کمال را 
واپسین  اتفاقی غیرمنتظره، که  نه  بود و شهادتش،  به آخر طی کرده  تا 
احساس  را  حقیقت  این  نیز  رزمندگان  بود.  تعالی  راه  همان  در  قدم 
می کردند و می دانستند حاج همت، از جنس دیگری است. »ریخته بودند 
بازوهاش را می بوسیدند. هرکار می کردی ،  دور و برش و سر و صورت و 
نمی توانستی  حاجی  را از دستشان  خلاص  کنی . انگار دخیل  بسته  باشند، 
ول کن  نبودند. بارها شده  بود حاجی  توی  هجوم  محبت  بچه ها صدمه  دیده  
بود؛ زیر چشمش  کبود شده  بود، حتاً یک بار انگشتش  شکسته  بود. سوار 
ماشین  که  می شد، لپ هایش  سرخ  شده  بود، این قدر که  بچه هالپ هاش  را 
برداشته  بودند برای  تبرک ! باید با فوت  و فن  برای  سخن رانی  می آوردیم  

و می بردیمش .«
همچنین جلد دوم از مجموعه »نیمه پنهان ماه« به قلم حبیبه جعفریان 
به مرور روایت هایی از زندگی شهید همت اختصاص دارد و همسرش ژیلا 
بدیهیان، از برخی خاطرات مشترکشان صحبت می کند. خاطراتی که هم 
بسیار جالب و خواندنی اند و هم نکات ارزشمندی از شخصیت شهید همت 

را نشان می دهند.
می خوانیم: به حاجی گفتم: »خانواده من تیپ خاص خودشون رو دارند. 
چندان مذهبی نیستند و از سپاهی ها هم خوش شون نمی آد. احتمالاً پدر 
اینکه  دیگه  و  شما  خود  با  این ها  با  صحبت  می کنند،  مخالفت  مادرم  و 
من می خوام بدون مهریه ازدواج کنم. شما وقتی می رید پدرم رو راضی 
خودش  چقدر  روزها!  آن  داشت  ادعا  چقدر  نکنید.«  تعیین  مهر  کنید، 
باهم  عقد  از  قبل  شد  قرار  وقتی  می دانست!  حاجی  از  حزب اللهی تر  را 
برای  باید همه چیزش  او را قسم داد، گفت »زندگی من  صحبت کنند، 
کنیم.«  کنید، صحبت  ازدواج  من  با  می خواید  خدا  برای  اگر  باشه.  خدا 
اما حالا می داند، یعنی حس می کند که این ها نبود. عشق و عاشقی هم 
نبود؛ از حاجی تا همان لحظه عقد خوشش نمی آمد، حتا بدش می آمد! 
یک جور توفیق بود یا رحمت، یک خوبی که خدا خواست و به او رسید؛ 

انگار سهم او باشد.
  پژوهش هایی در زندگی و شخصیت شهید همت

در  که  عناوینی  جز  به  ننوشته اند.  کم  کتاب  همت،  شهید  درباره 
دارند  وجود  هم  دیگری  کتاب های  می گیرند،  جای  خاطرات  دسته 
به  شهید  فرمانده  این  زندگی  دیگر  ابعاد  بررسی  برای  پژوهش هایی  که 
بر  گذری  نبوی:  مکتب  در  »شهید همت  کتاب  جمله  از  می روند.  شمار 
از تولیدات  رفتارهای مدیریتی شهید همت« نوشته علیرضا شفیعی، که 
از »ماه تمام«  باید  مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس است. همچنین 
مستند  فرعی »سرگذشت نامه  عنوان  با  که  برد  نام  بابایی  گلعلی  قلم  به 
معلم بسیجی شهید محمدابراهیم همت« منتشر شده است. بابایی یکی 
از نیروهای لشکر شهید همت بود و معتقد است وجه تمایز همت از دیگر 
شخصیت های جنگ، چه شهدا و چه افرادی که هنوز هم در قید حیات 
هستند، وجه آموزگاری و معلمی اوست. نویسنده کتاب »ماه تمام« از این 

منظر، همت را معلم - فرمانده توصیف می کند.
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قاب امروز

عکس : طاهره حیاتیکوه دراک- طبیعت زیبای شیراز

سلامت

نوشابه ها خطر سکته قلبی را افزایش می دهند

  پرورش گل شب بو در آستانه فصل بهار- اصفهان

  سرزمین راهیان نور - یادمان طلائیه

سواد زندگی

که  بود،  شلوغ  سرم  این قدر  عزیزم،  »متأسفم 
فرصت نکردم پیامت را جواب بدم.«؛ »شرمنده، 
از خستگی خوابم برد، اصلًا فرصت نکردم که 
پیامتو ببینم« و ... وقتی شما این جمله ها را از 
کسی که اولویت اول زندگی شماست، و تمام 
فکر شما پیش اوست، بارها و بارها می شنوید،  
چه  اما  می کشید.  درد  می برید،  رنج  مطمئناً 
باید کرد؟ آیا باید سرسخت بود و تحمل کرد و 
جنگید؟ این است تاوان عشق و عاشقی! آیا باید  
به گذر زمان سپرد تا همه چیز را اصلاح کند؟  
نادیده  اینکه بهتر است ما نیز دوستمان را  یا 
بگیریم و منتظر بازگشت و پشیمانی اش بمانیم 

کنیم؟  انتظار  درد  گرفتار  را  خود  دیگری  جور   و 
بیایید با خودمان صادق باشیم. از تجارب دیگران 
ندارد،   وقت  شما  برای  که  کسی  بگیریم.  درس 
کسی که فقط به خودش، کارش و موفقیتش فکر 
لطفاً  پس  نیست.  شما  عشق  لایق  واقعاً  می کند، 

عشق و عاطفه را از او التماس نکنید. 
اگر رابطه با کسی به شما این احساس را می دهد 
نمی شوید  دیده  اصلًا  و  هستید  نامرئی  انگار  که 
بودن  بی اهمیت  حس  شما  به  بی تفاوتی اش  یا 
می دهد، مطمئن باشید این شخص لیاقت شما را 
ندارد. شما استحقاق حضور کسی را در زندگی تان 
دارید که مهر و محبتش حس ارزشمند بودن  را 

در شما برانگیزد.
دهد،   نشان  را  خود  کردار  و  رفتار  در  باید  عشق 

لایق  شما  است.  اشتباه  آن  بران  کردن  التماس 
و  بزند،  حرف  کمتر  که  هستید  کسی  با  دوستی 
بیشتر عمل کند. کسی که فقط در مواقع نیاز به 
شما رو می آورد و توجه نشان می دهد، فرصت طلبی 

بیش نیست. 
کسی را بپذیرید که همیشه باشد، نه فقط وقتی که 
بودنش در کنار شما به نفعش است. کسی که وقتی 
کنارتان است به شما احساس مهم بودن در زندگی 
 می دهد. بدون آنکه از وی انتظاری داشته باشید.

که  دارد  را  شما  کنار  در  بودن  شایستگی  کسی 
به رغم آزادی در انتخاب، شما را برمی گزیند، قدر 
شما را می داند و افکار و وقتش را به شما اختصاص 

می دهد.
فقط  ندارد،  وجود  وقت  کمبود  نام  به  چیزی 
بی علاقگی وجود دارد، زیرا وقتی کسی واقعاً  کسی 

برای  فرصتی  به  تبدیل  را  لحظه  هر  بخواهد،  را 
دیدار می کند.

توقع  بدانیم  است،  مهم  بسیار  راستا  همین  در 
داشتن و انتظار بیش از حد، به آدم حس ناامیدی 
و رنج می دهد. باید که در انتظارات خود تجدید 
از  برسیم که  باور  و  این ذهنیت  به  و  نظر کنیم 
کسی انتظاری نداشته باشیم، بلکه همه آنچه را 
که از دیگری توقع داریم، در خود سراغ کنیم. از 
آنجا که امیدها و انتظارات اغلب )اگر نه همیشه( 
اساس شکست های عاطفی اند، واجب است که در 

آن ها تجدید نظر کنیم.
ناموجه  مقابلمان  طرف  از  ما  انتظارات  وقتی 
به ما  باشند، حس می کنیم که طرفمان علاقه ای 
ندارد و احساس درد می کنیم. درد عاطفی در مغز 
همانند درد فیزیکی عمل می کند. از این نظر باید 
به پریشانی روانی و آن آسیب روانی که گرفتارش 

می شویم، اهمیت بدهیم. 
برای  فوراً  می گیریم،  درد  معده  و  سردرد  وقتی 
که  می شویم  پریشان  می کنیم،  اقدام  علاجش 
درد  روانمان  وقتی  اما  باشد.  نکند مشکل جدی  

می کشد، نادیده اش می گیریم.
وقتی متوجه می شویم شکلات تلخ یا قهوه عامل 
پرهیز  آن ها  از  هستند،  دردمعده مان  و  زخم 
پس  شود.  حاصل  گوارشمان  سلامت  تا  می کنیم 
برخی  از  هم  عاطفی مان  دردهای  درمان  برای 
چیزها باید پرهیز کنیم و در پی راه علاجی باشیم.

کمبود وقت، یا کمبود علاقه
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کافئین  که  داده  نشان  جدید  ژنتیکی  تحقیق  یک 
بیماری مفاصل  و  برابر چاقی  در  بدن  از  است  ممکن 
نوشیدنی های  نظرسنجی،  یک  طبق  کند.  محافظت 
محبوب  بسیار  نوشابه  و  چای  قهوه،  نظیر  کافئین دار 
از  نفر   9 آمریکا،  در  نفر   10 هر  از  واقع،  در  هستند. 
نوشابه  و  چای  قهوه،  مانند  دار  کافئین  نوشیدنی های 
که  داد  نشان  نظرسنجی  همین  می کنند.  استفاده 
مردم انتظار دارند از مصرف کافئین مزایای متعددی، 
از جمله هوشیاری بیشتر، داشتن خلق و خوی بهتر، 
احساس استرس کمتر و توانایی عملکرد بهتر دریافت 
کنند. نیازی نیست که از علاقه عموم ایرانیان به چای 
و قهوه در نسل های متأخرتر اشاره کنیم. طبق آمارها 
چای  فنجان   9 قهوه،  فنجان   1 هر  ازای  به  ایران  در 
نوشیده می شود. این آمار در سطح جهان، 1 به 3 است. 
به عبارت دیگر، در سطح جهان نیز چای سه برابر قهوه 
طرفدار دارد. بر اساس آمار سرانه مصرف قهوه در سال 
را  آمار  این  اگر  است.  بوده  تن  1394 در حدود هزار 
چیزی  متوسط  طور  به  ایرانی  هر  دهیم،  قرار  مدنظر 
در  البته  می کند.  مصرف  قهوه  گرم   100 تا   80 بین 
سال های اخیر به دلیل افزایش قیمت قهوه در ایران، 
افزایش یافته است. حسام ربیعی،  مصرف قهوه فوری 
رئیس انجمن قهوه ایران نیز به تازگی در اظهاراتی از 

افزایش مصرف داخلی قهوه خبر داده و گفته، میزان 
واردات دانه قهوه سبز در سال 1398 معادل 8 هزار تن 
بوده، اما این رقم در سال 1401 به 33 هزار تن رسیده 
برابری مصرف قهوه در  افزایش 4  از  این نشان  است. 

ایران در سال های اخیر دارد.
هم  عوارضی  کافئین دار  نوشیدنی های  اینکه  وجود  با 
هم  غیر قابل انکاری  مزایای  اما  دارند،  سلامتی  برای 
گذشت.  آن ها  کنار  از  سادگی  به  نمی توان  که  دارند 
طولانی  مصرف  که  می دهد  نشان  جدید  تحقیقات 
مدت کافئین ممکن است به جلوگیری از افزایش وزن 
افراد کمک کند. بر اساس این تحقیق جدید کافئین 
)استئوآرتریت(  التهاب  خطر  است  ممکن  همچنین 
کاهش  را  مفاصل  در  )استئوآرتروز(  دژنراسیون  و 
ام سی  نشریه »بی  این تحقیق جدید در  نتایج  دهد. 

مدیسین« انتشار یافته است.
تحقیق  این  نتایج  درباره  ارتوپد  فیوره، جراح  استیون 
مکانیسم های  طریق  از  است  ممکن  کافئین  گفت 
مفصلی  بیماری های  و  برابر چاقی  در  بدن  از  مختلف 
عنوان  به  کافئین  اینکه  اول  افزود:  او  کند.  محافظت 
محرک سیستم عصبی مرکزی شناخته شده است، که 
می تواند متابولیسم )سوخت و ساز( را افزایش داده و 
باعث تجزیه سلول های چربی شود. این افزایش سرعت 

و  وزن  مدیریت  به  بالقوه  طور  به  می تواند  متابولیسم 
به  همچنین  فیوره  کند.  کمک  چاقی  خطر  کاهش 
توانایی کافئین در افزایش عملکرد فیزیکی و استقامت 
می تواند  این  که  گفت  او  کرد.  اشاره  ورزش  طول  در 

به حفظ وزن و همچنین سلامت مفاصل کمک کند.
ردا الماردی متخصص تغذیه و کارشناس سلامت نیز 
را  اشتها  می تواند  کافئین  که  کرد  اشاره  نکته  این  به 
کاهش  با  کافئین  مصرف  افزود:  وی  کند.  سرکوب 
مرتبط  سیری  احساس  افزایش  و  گرسنگی  احساس 
دریافتی  کالری  کاهش  به  منجر  می تواند  این  است. 
شود که می تواند در جلوگیری از افزایش وزن و چاقی 
وقتی صحبت  نهایت،  در  فیوره،  گفته  به  باشد.  مفید 
از بیماری های مفصلی می شود، کافئین دارای خواص 
ضدالتهابی خاصی است که می تواند به تسکین علائم 
پیشرفت  در  مهمی  نقش  التهاب  کند.  کمک  آرتریت 
بیماری های مفصلی دارد و توانایی کافئین در تعدیل 
مسیرهای التهابی ممکن است اثرات محافظتی در برابر 
توصیه  به  المردی  کند.  ایجاد  مفاصل  درد  و  تحلیل 
سازمان غذا و داری آمریکا و اشاره کرد که بزرگسالان 
حداکثر 400 میلی گرم کافئین در روز مصرف کنند. 
این معادل چهار فنجان قهوه است. با این حال، تحمل 

فردی نسبت به کافئین می تواند متفاوت باشد.

دانستنی

فواید جالب کافئین که از آن خبر ندارید

نشانگر آن است که مصرف  نتایج یک مطالعه جدید 
تنها ۶ قوطی نوشیدنی گازدار در هفته برای افزایش 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی جدی و آریتمی مرتبط 
نیز مشخص  تحقیق دیگری  است. در  با سکته کافی 
به  ابتلا  خطر  مصنوعی  شیرین کننده های  که  شده 

دیابت نوع 2 را افزایش می دهند.
از  بیش  داده های  مطالعه  این  در  چینی  دانشمندان 
قرار  بررسی  مورد  را  بریتانیا  در  بزرگسال  هزار   200
دادند، این مطالعه نشان داد افرادی که دو لیتر نوشابه 
معرض  در  می نوشیدند،  هفته  در  را  شیرین  گازدار 
خطر بیشتر ابتلا به فیبریلاسیون دهلیزی )AF( بودند 
گزارش  طبق  می شود.  نامنظم  قلب  ضربان  باعث  که 
حدود  با  دهلیزی  فیبریلاسیون  قلبی،  سکته  انجمن 

یک مورد از هر پنج سکته مرتبط است.
احتمال بروز سکته قلبی در افراد مبتلا به فیبریلاسیون 
احتمال  به  و  است  شدیدتر  قلبی(  )آریتمی  دهلیزی 
دکتر  می شود.  جدی  ناتوانی  یا  مرگ  به  منجر  زیاد 
به  این مطالعه، گفت:  اصلی  نویسنده  وانگ،  نینجیان 
منظور پیشگیری از عوارض قلبی توصیه می کنیم که 
مردم تا حد امکان از مصرف نوشیدنی های مصنوعی و 

شیرین شده با شکر خودداری کنند.
محققان دریافتند کسانی که هفته ای دو لیتر نوشیدنی 
رژیمی می نوشند، 20 درصد  مانند کوکای  کم کالری 
نمی نوشند در  نوشابه هایی  افرادی که چنین  از  بیش 
معرض افزایش فیبریلاسیون دهلیزی بودند. در همین 
حال، کسانی که مقادیر مشابهی از نوشیدنی های حاوی 

 10 می نوشیدند  کوکاکولا  مانند  اضافه،  شکر 

درصد بیشتر از افرادی که کوکای رژیمی می نوشیدند 
در معرض خطر آریتمی قلبی بودند.

در  نظر  اظهار  در  تغذیه  متخصص  تیلور،  ویکتوریا 
پاسخی  داشتن  برای  که  گفت  تحقیق  این  مورد 
و  دهلیزی  فیبریلاسیون  بین  ارتباط  مورد  در  قطعی 

نوشیدنی های شیرین به مطالعات بیشتری نیاز است.
او افزود: ما پیشتر از این مسئله آگاه بودیم که رژیم های 
که  هستند  مرتبط  کالری  پر  رژیم های  با  قند  حاوی 
می توانند باعث افزایش وزن و چاقی شوند. این به نوبه 
خود، شانس ابتلا به دیابت نوع 2 و بیماری های قلبی و 

گردش خون  را افزایش می دهد.کند شدن 
افزود:  توجه وی  با 

اینکه  به 

نوشیدنی های شیرین شده با شکر یکی از منابع اصلی 
آن ها  کاهش مصرف  ما هستند،  غذایی  رژیم  در  قند 
نقطه شروع خوبی برای دستیابی به سلامت کلی است.
نینجیان گفت: این یافته ها نمی تواند به طور قطعی به 
برای  کامل،  قند  یا  رژیم غذایی  برسد که  نتیجه  این 
افراد ممکن  سلامتی ما خطرناک تر است، زیرا برخی 

است بیش از یک نوع نوشیدنی بنوشند.
نوشیدنی های  بودن  ناسالم  که  گفت  او  حال،  این  با 
کنیم  عنوان  که  برساند  جایی  به  را  ما  نباید  قندی 
شیرین  کالری  کم  و  قند  کم  نوشیدنی های  نوشیدن 
خطرات  است  ممکن  که  چرا  است،  سالم  مصنوعی 

بالقوه ای برای سلامتی ایجاد کند.
می گوید  جهانی  بهداشت  سازمان  جدید  توصیه  یک 
مصنوعی  شیرین کننده های  با  شکر  جایگزینی  که 
باعث  است  ممکن  و  نمی کند  کمک  وزن  کاهش  به 

سرطان شود.
شد،  منتشر  دیابت  مجله  در  که  جداگانه ای  مطالعه 
مصنوعی  شیرین کننده های  که  افرادی  داد  نشان 
مصرف  که  افرادی  با  مقایسه  در  می کنند  مصرف 
نوع  دیابت  به  ابتلا  معرض خطر  در  بیشتر  نمی کنند 

2 هستند.
احساس  یک  می توانند  مصنوعی  شیرین کننده های 
خوشایندی برا افراد مبتلا به دیابت ایجاد کنند. زیرا 
بدون بالا رفتن سطح قند خون قادر خواهند بود طعم 
شیرین به مواد غذایی خود اضافه کنند. در این بین 
درصدی   12 تا   ۶ افزایش  از  حاکی  تحقیقات  برخی 
خطر ابتلا به دیابت با مصرف نوشابه های رژیمی است.


